
 
SERVIZO DE ORZAMENTOS E ASISTENCIA 
ECONÓMICA A CONCELLOS 
SECCIÓN I 

ASIGNACIÓNS AOS GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS 

Base 64 de execución do Orzamento Provincial do exercicio 2019 

GRUPO POLÍTICO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS: 

1. Resolución da Presidencia núm. 712/2019, con data do 14/01/2019, que 

aproba o primeiro pago da asignación do exercicio 2019. 

Primeira xustificación: 

1. Documentación xustificativa de gastos e pagamentos efectuados entre o 

04/01/2019 e o 29/03/2019. 

2. Informe da Intervención Provincial. 

3. Resolución da Presidencia núm. 12.396/2019, con data do 09/04/2019, 

que aproba a primeira xustificación de gastos do exercicio 2019. 

Segunda xustificación: 

1. Documentación xustificativa de gastos e pagamentos efectuados entre o 

22/04/2019 e o 25/06/2019. 

2. Informe da Intervención Provincial. 

3. Resolución da Presidencia núm. 23.300/2019, con data do 05/07/2019, 

que aproba a segunda xustificación de gastos do exercicio 2019. 

 

NOVA CORPORACIÓN 2019 - 2023 

 

Asignación terceiro trimestre: 

1. Resolución da núm. 31.605/2019, con data do 18/09/2019, que aproba o 

terceiro trimestre da asignación do exercicio 2019. 

 



 
SERVIZO DE ORZAMENTOS E ASISTENCIA 
ECONÓMICA A CONCELLOS 
SECCIÓN I 

 

 

Actualización da asignación aos Grupos Políticos da Corporación 2019-2023: 

1. Resolución da Presidencia núm. 42.479/2019, con data do 25/11/2019, 

pola que se actualiza o "pago a xustificar" da asignación aos Grupos 

Políticos da Corporación 2019-2023. 

 

Terceira xustificación: 

1. Documentación xustificativa de gastos e pagamentos efectuados entre o 

13/06/2019 e o 30/09/2019. 

2. Informe da Intervención Provincial. 

3. Resolución da Presidencia núm. 43.690/2019, con data do 02/12/2019, 

que aproba a terceira xustificación de gastos do exercicio 2019. 

 

 

Cuarta e última xustificación: 

1. Documentación xustificativa de gastos e pagamentos efectuados entre o 

01/10/2019 e o 11/12/2019. 

2. Informe da Intervención Provincial. 

3. Resolución da Presidencia núm. 46.792/2019, con data do 26/12/2019, 

que aproba a cuarta e última xustificación de gastos do exercicio 2019. 



 

 1 

 
 

DEPUTACIÓN PROVINCIAL 
            A CORUÑA 
 
         PRESIDENCIA 
 
Expediente: 2019000000460 

 

Resolución pola que se aproba o primeiro pago da asignación do exercicio 2019 do Grupo Político 
Provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS. 

 

 

Don VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO, Presidente da Deputación Provincial da  Coruña, 

 

ANTECEDENTES 

No Boletín oficial da provincia número 244 do 24 de decembro de 2018 publícase o anuncio da 
aprobación definitiva do Orzamento xeral provincial para o exercicio 2019 e as bases para a súa 
execución. 

A número 64ª das bases de execución regulamenta a asignación aos grupos políticos provinciais no 
desenvolvemento o previsto no artigo 73.3 da Lei 7/1985, do 2 de abril, reguladora das Bases do Réxime 
local e fixa para o grupo político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS un importe trimestral de 
3.450,00 € de conformidade co establecido no artigo 73.3 da Lei reguladora das bases de réxime local. 

O GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS dispón do número de identificación fiscal, ten aberta 
unha conta bancaria a nome do grupo e baixo o devandito número de identificación fiscal. 

Hai crédito orzamentario suficiente na aplicación 0000/91202/480 para atender a asignación provincial 
proposta, tal como se acredita no documento contable RC 220190000006. 

 

RESOLVO: 

PRIMEIRO.- Recoñecer unha obriga de pago na aplicación 0000/91202/480 e aprobar o aboamento da 
asignación correspondente ao primeiro pago do 2019, por un importe de 3.450,00 € a prol do Grupo 
político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS (NIF: V70467857),  e ingresalo na súa conta na entidade 
financeira ABANCA: IBAN: ES06 2080 0064 9530 4001 6243. 

SEGUNDO.- O grupo provincial terá que levar unha contabilidade específica da asignación concedida 
que porá ao dispor do Pleno nos termos sinalados na base 64ª de execución do orzamento 2019.  

TERCEIRO.- Os rexistros contables citados xunto coa acreditación dos movementos da conta bancaria e 
as fotocopias dos documentos dos gasto haberá que achegalos como xustificación do destino que se lle 
dou aos fondos librados anticipadamente como “pago a xustificar”, xunto co o informe-memoria do 
responsable da contabilidade do grupo político provincial, tal e como se regula na base 64ª de execución 
do orzamento provincial.  

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 14/01/2019 11:17

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 14/01/2019 11:28
Nº 712 / 2019 - 14/01/2019
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: df6d37d9df35df97fb73c69af5e7df79f75df1ee347bddb7ef6f1bd9f6f4



 

 2 

CUARTO.-O pago da asignación terá a natureza de pago a xustificar. Os pagos periódicos esixirán a 
xustificación documental dos fondos recibidos no período anterior. En calquera caso, haberá unha 
xustificación dentro dos dez primeiros días do mes de decembro do exercicio e procederá, no seu caso, 
o reintegro dos fondos non aplicados á súa finalidade nesa data.  

QUINTO: A dotación económica concedida poderase destinar ás clases de gastos establecidas na base 
64ª de execución do orzamento.  

SEXTO: Cada xustificación periódica será informada pola Intervención provincial e aprobada mediante 
resolución do Presidente. 

SÉPTIMO: A documentación xustificativa dos pagos a os grupos políticos provinciais a súa tramitación 
publicarase no portal da transparencia da deputación co contido permitido pola lexislación vixente.  

OCTAVO: Notificar esta Resolución aos servizos administrativos provinciais relacionados coa materia 
obxecto da mesma. 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 14/01/2019 11:17

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 14/01/2019 11:28
Nº 712 / 2019 - 14/01/2019
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: df6d37d9df35df97fb73c69af5e7df79f75df1ee347bddb7ef6f1bd9f6f4



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

0Signo

100Clave operación
RC

2019000000460Nº. Expediente:

RETENCIÓN DE CRÉDITO

Aplicaciones:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

Oficina

PRESUPUESTO CORRIENTE

Ejercicio:

Nº. Op.Anterior:

 2019

 1

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

3.450,00

 2019

 22019000271

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

0000 91202 480

Presupuesto

Importe EUROSImporte

TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS. 3.450,00

CERTIFICO:

ASIGNACIÓN BASE 64ª PRIMEIRO PAGO EXERCICIO 2019

Interesado: V70467857

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Nº. Operación:  220190000006

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

09/01/2019Fecha

Nº OPERACIÓN: DIPU/2019 - 220190000006RETENCIONES PARA DISPONIBLE: RETENCIONES PARA DISPONIBLE DIPU
/2019 - 220190000006

Código para validación: NP41Y-UVJJ3-DIE8V
Fecha de emisión: 24 de Noviembre de 2020 a las 10:32:36
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Interventor Adjunto de DEPUTACIÓN DA CORUÑA en nombre de Jefe/a Servicio Fiscalización y
Control Financiero.Firmado 10/01/2019 13:45

2.- Interventor Adjunto de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 10/01/2019 13:45

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
86

34
7 

N
P

41
Y

-U
V

JJ
3-

D
IE

8V
 0

55
45

F
A

62
B

33
0F

F
87

11
11

03
51

67
91

31
95

9D
30

58
F

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



 

 

 

INTERVENCION XERAL 

 

Expediente: 2019000000460 
 
Interesado: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS 
 
 
 
 
 
 
ASUNTO: Informe fiscal  primeiro pago da asignación do exercicio 2019. 
  
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 
 

 

 

 De acuerdo con la Base 64ª  la presente asignación trimestral tiene naturaleza de pago a 

justificar, exigiéndose la justificación documental de los fondos recibidos en el período 

anterior para librar los siguientes pagos periódicos. 

 

 El abono deberá efectuarse en la cuenta del Grupo Provincial Alternativa dos Veciños  (NIF 

V70467857) número ES06 2080 0064 9530 4001 6243. 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

df76a929575d0710cfd54ca20d4f95

bcca78ecec

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 10/01/2019 09:06



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

250Clave operación

 ADO

2019000000460

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y 

RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN.

 2019Ejercicio:

Oficina

 1

 220190000006Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220190002710000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

3.450,0091202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2019 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS.

3.450,00

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.-  PRIMEIRO PAGO ASIGNACIÓN BASE 64ª. EXERCICIO 2019

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 15/01/2019

 220190000318

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2019 - 220190000318ADO SOBRE RETENIDO: ADO SOBRE RETENIDO DIPU
/2019 - 220190000318

Código para validación: QWJV7-ELCYR-0VCVX
Fecha de emisión: 24 de Noviembre de 2020 a las 10:32:52
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 15/01/2019 13:07

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 15/01/2019 15:00

3.- Interventor Adjunto de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 15/01/2019 15:26

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 17/01/2019 14:59

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
88

04
8 

Q
W

JV
7-

E
LC

Y
R

-0
V

C
V

X
 4

B
E

47
1B

E
D

36
D

5A
2B

E
41

90
0D

05
78

73
B

E
B

78
D

D
F

C
A

E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

500Clave operación

   P

2019000000460

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

ORDENACIÓN DEL PAGO

 2019Ejercicio:

Oficina

 1

 220190000318Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220190002710000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

3.450,0091202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2019 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS.

3.450,00

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.-  PRIMEIRO PAGO ASIGNACIÓN BASE 64ª. EXERCICIO 2019

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 15/01/2019

 220190000324

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2019 - 220190000324MANDAMIENTOS DE GASTOS CORRIENTE:  DIPU/2019
- 220190000324

Código para validación: W135A-7V8WQ-7NKDO
Fecha de emisión: 24 de Noviembre de 2020 a las 10:33:06
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 15/01/2019 13:07

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Aprobado 15/01/2019 15:00

3.- Interventor Adjunto de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 15/01/2019 15:25

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 17/01/2019 14:58

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
88

06
4 

W
13

5A
-7

V
8W

Q
-7

N
K

D
O

 B
69

56
C

E
15

00
44

E
8C

6E
71

48
F

3C
C

44
E

1A
F

87
F

19
6F

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

600Clave operación

    R

2019000000460

Aplicacións:

Nº. Expediente:

CONTABILIDADE DO 

ORZAMENTO DE GASTOS

REALIZACION DEL PAGO 

MATERIAL

 2019Exercicio:

Oficina

 1

 220190000324Nº. Op.Anterior:

ORZAMENTO CORRENTE

 220190002710000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

3.450,0091202 480

Orzamento

Importe EUROSAplicación non Orzamentaria I.V.E. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2019 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS.

3.450,00

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descontos:

Ordinal Bancario
(Nº: 1)

Caixa ou Banco Pagador

203 ABANCA (PRESUPUESTOS)Ordinal

Forma de 

Pago

Área orixe 

do Gasto

0301
Tipo de 

Pago

TransferenciaDirecto

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proxecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

CAGLESMMXXX ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Texto libre

GRUPO PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.-  PRIMEIRO PAGO ASIGNACIÓN BASE 64ª. EXERCICIO 2019

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidade Orzamentaria con

Data 18/01/2019

 220190000553

Nº Caja:  20190000116

PAGOS PRESUPUESTARIOS: PAGOS PRESUPUESTARIOS
DIPU/2019 - 220190000553

Código para validación: 1TB3S-Q9B5R-504YJ
Fecha de emisión: 24 de Noviembre de 2020 a las 10:34:44
Página 1 de 1

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
89

52
6 

1T
B

3S
-Q

9B
5R

-5
04

Y
J 

56
78

D
91

E
1E

90
A

52
9F

F
5C

F
80

67
00

1C
7B

44
A

E
0D

0A
7)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 n
o 

re
qu

ie
re

 fi
rm

as
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2019000000460
Grupo Político Provincial: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
Informe memoria de gastos do período: PRIMEIRO TRIMESTRE DE 2019 (XANEIRO A MARZO)

Don Ángel García Seoane

Na súa condición de responsable da contabilidade e voceiro deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funciona-
mento do grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

226.02 Voz de Galicia Radio S.L.U. B-15054414 Contratación de 24 cuñas de 20 segundos en Ra-
dio Voz (A Coruña)

FACTURA 31-12-2018 P18/002592 348,48 11-01-2019

226.02 Voz de Galicia Radio S.L.U. B-15054414 Contratación de catro intervencións de 3 minutos 
no programa de Radio Voz “Voces de A Coruña” 
nos días 7, 14, 21 e 28 de xaneiro

FACTURA 31-01-2019 P19/000154 450,12 11-02-2019

226.02 Voz de Galicia Radio S.L.U. B-15054414 Contratación de catro intervencións de 3 minutos 
no programa de Radio Voz “Voces de A Coruña” 
nos días 4, 11, 18 e 25 de febreiro

FACTURA 20-02-2019 P19/000374 450,12 15-03-2019

226.02 Voz de Galicia Radio S.L.U. B-15054414 Contratación de catro intervencións de 3 minutos 
no programa de Radio Voz “Voces de A Coruña” 
nos días 4, 11, 18 e 25 de marzo

FACTURA 28-03-2019 P19/000035 450,12 29-03-2019

TOTAL: 1.698,84

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

RPT-4040555

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b09cb5bba5f91285ed7feef979aa14

9cc371193c

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 29/03/2019 13:04



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

f2375684638e5511951e6a806b134

6ea6685777c

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 29/03/2019 11:57



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

f2375684638e5511951e6a806b134

6ea6685777c

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 29/03/2019 11:57



V
alidación de docum

entos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

C
ódigo:

f9790ab690d7d35eda137a64ddb82

123a1c31afa

A
N

G
E

L G
A

R
C

IA
 S

E
O

A
N

E

D
ata e hora: 29/03/2019 11:58



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

f9790ab690d7d35eda137a64ddb82

123a1c31afa

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 29/03/2019 11:58



V
al

id
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

da
co

ru
na

.g
al

/v
al

do
c

C
ód

ig
o:

db
ca

d2
4f

c4
ae

91
85

d5
0a

e5
18

61
67

0

9a
38

db
98

15
e

A
N

G
E

L 
G

A
R

C
IA

 S
E

O
A

N
E

D
at

a 
e 

ho
ra

: 2
9/

03
/2

01
9 

11
:5

8



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

dbcad24fc4ae9185d50ae51861670

9a38db9815e

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 29/03/2019 11:58



Voz de Galicia Radio,S.L.U.
Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña
Tel.: 981 180 180. Fax: 981 180 380
Departamento de Facturación: Avda. de la Prensa, 84-85
Polígono Industrial de Sabón. 15143 Arteixo (A Coruña)
Tel.: 981 180 093/ 180 267 / 180 570 / 180 502
e-mail: facturacion.publicidad@lavoz.es
NIF : B15054414

FACTURA RECTIFICATIVA DE PUBLICIDAD
Serie/número factura : PR19/000035
Fecha de factura : 28/3/2019
Código cliente : 190510

Destinatario: Domicilio de correspondencia:
GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS
15179 OLEIROS (A Coruña) 15179 OLEIROS (A Coruña)
ESPAÑA
NIF : V70467857

ORDEN CONCEPTO Cantidad Precio unitario Descuento % Importe (euros)

22022019 RECTIFICATIVA P19/000452, DE 26/03/2019, IMPORTE; MAR-4,

11, 18, 25; Radio Voz; A Coruña; Microespacio 3`; 180 SEG; *

ALTERNATIVA DOS VECIÑOS;

1 372,00 372,00

Condiciones de pago :

Fecha de vencimiento 25/4/2019

Forma de pago TRANSFERENCIA

Datos Pago BANCO PASTOR ES13 0238 8101 2706 0003 8146

TOTAL IMPORTE: 372,00

Base imponible: 372,00

Cuota de IVA: 21,00% 78,12

TOTAL FACTURA (EUROS) : 450,12

VOZ DE GALICIA RADIO,S.L.U. N.I.F.: ESB15054414 .Domicilio Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña

167800 Registro Mercantil de A Coruña, Tomo 2449 del Archivo, Sección Gral.,Folio 71,Hoja C-3663 Pág:1 de 1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

93f06e4c203957c06990a9df21db7

2537ac673c5

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 29/03/2019 11:59



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 450,12 EUR

Concepto: FACTURA PR19/000035 - RADIO VOZ

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 29-03-2019

Datos del beneficiario
Nombre: VOZ DE GALICIA RADIO, S.L.U.

Cuenta abono: ES13 0238 8101 2706 0003 8146

Banco destino: BANCO PASTOR S.A.

Oficina destino: A CORUÑA, OP

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: 080T908803119998

Importe operación: 450,12

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 452,12

Fecha cargo: 29-03-2019

Fecha valor: 29-03-2019

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIA SEPA (MANUAL) 2,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 29-03-2019 a las 10:50

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

93f06e4c203957c06990a9df21db7

2537ac673c5

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 29/03/2019 11:59



Consulta de movimientos ES06 2080 0064 9530 4001 6243        Importes expresados en  EUR

Periodo: desde 01-01-2019 hasta 29-03-2019        Importe: desde - hasta -        Concepto: -

Tipo de operación: Todos los tipos

Criterio de búsqueda y ordenación: Fecha contable

VALOR CONTABLE TIPO OPERACIÓN DESCRIPCIÓN REFERENCIA IMPORTE SALDO

04-01-2019 04-01-2019 RCBS VARIOS BLANCA LESTA CASTELO, S.L.U, ALTERNATIVA -145,20 849,12

09-01-2019 09-01-2019 ABONOS VARIOS ABONO ADEUDO DVTO. ALTERNATIVA 145,20 994,32

11-01-2019 11-01-2019 OPERS BANCARIAS P15/002592 - -348,48 645,84

18-01-2019 18-01-2019 TRANSF.PROP.ENT DEPUTACION DA CORUNA,GRUPO PROV.
ALTERNATIVA DOS VEC

- 3.450,00 4.095,84

11-02-2019 11-02-2019 OPERS BANCARIAS FRA P19/000154 - -450,12 3.645,72

15-03-2019 15-03-2019 OPERS BANCARIAS FTRA N. P19/000374 - -450,12 3.195,60

29-03-2019 29-03-2019 OPERS BANCARIAS FACTURA PR19/000035 - RADIO VOZ - -450,12 2.745,48

29-03-2019 29-03-2019 COMISI. Y GTOS COMISIONES Y GASTOS - -2,00 2.743,48

Le confirmamos que este depósito está garantizado por el Fondo de Garantía de Depósitos de Entidades de Crédito,

y por tanto no está excluido de la mencionada Garantía, salvo si es uno de los depósitos indicados en el art. 4.4 del R.D.

2.606/1996, de 20 de diciembre. En la página web de ABANCA y en su oficina dispone de un documento de información

básica sobre la cobertura de los depósitos.

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 29-03-2019 a las 10:53

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

03408ca8d19813f638ec762ece8d8

b5f00558861

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 29/03/2019 11:59



 

 

 

 

O Grupo Provincial de Alternativa dos Veciños, en cumprimento das bases de execución 

do Orzamento da Deputación de A Coruña para o ano 2019, e máis concretamente da 

“BASE 64: ASIGNACIÓN AOS GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS”, presenta o 

seguinte documento como xustificante das actividades ás que vai destinada a asignación do 

Grupo Provincial baixo o concepto «226.02 Publicidade e propaganda» en función do número 

de factura para o período comprendido entre o 1 de xaneiro e o 31 de marzo de 2019: 

A) FACTURAS RELATIVAS ÁS INTERVENCIÓNS RADIOFÓNICAS  

Nº Factura Empresa Importe    € 

P19/000154 Voz de Galicia Radio S.L.U. (CIF: B-15054414) 450,12 € 

P19/000374 Voz de Galicia Radio S.L.U. (CIF: B-15054414) 450,12 € 

P19/000035 Voz de Galicia Radio S.L.U. (CIF: B-15054414) 450,12 € 

As facturas indicadas na táboa superior pertencentes a Voz de Galicia Radio S.L.U. 

correspóndense con campañas de intervencións radiofónicas de entre tres e cinco minutos cada 

unha no programa matinal de Radio Voz “Voces de A Coruña” nos meses de xaneiro, febreiro o 

marzo por parte do voceiro do Grupo Provincial de Alternativa dos Veciños, Ángel García 

Seoane. Nestas intervencións, realizadas os luns ás 10:15 horas, o voceiro trata temas de 

actualidade relacionados tanto coas actividades da Deputación, como coa labor do Grupo na 

comarca e coa visión que o Grupo Provincial ten da actualidade. Ademais, o Grupo colga 

eventualmente estas intervencións na páxina web de Alternativa dos Veciños. Pódense consultar 

tamén os audios destas intervencións íntegras no perfil de Alternativa dos Veciños na 

plataforma de podcasting Ivoox a través do seguinte enlace: https://www.ivoox.com/podcast-

grupo-provincial_sq_f1583106_1.html 

B) FACTURA RELATIVA A CAMPAÑA DE CUÑAS FELICITANDO AS FESTAS DE NADAL 

Nº Factura Empresa Importe    € 

P18/002592 Voz de Galicia Radio S.L.U. (CIF: B-15054414) 348,48 € 

 A factura aquí sinalada correspóndese cunha campaña de 24 cuñas radiofónicas de 20 

segundos emitidas en Radio Voz durante as datas de Nadal para, desde o Grupo provincial, 

facer unha felicitación das festas aos oíntes. 

A Coruña, 29 de marzo de 2019 

XUSTIFICACIÓN DE ACTIVIDADES DO GRUPO PROVINCIAL 

ALTERNATIVA DOS VECIÑOS - PRIMEIRO TRIMESTRE DE 2019 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

f73bb0ad433a7f404b9943a01242f3

29ca5fbd79

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 29/03/2019 13:05



 
1 
 

 

 

 

INTERVENCION XERAL 
 
 
 
Expediente: 2019000000460 
Interesado: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS 
 
ASUNTO: Informe fiscal de pago da  primeira xustificación 2019. (Do  04/01/2019 al 29/03/2019) 
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 
 

 
 

I.- CONSIDERACIÓNS PREVIAS. 
 
O presente informe emítese en exercicio da función de fiscalización a que se refire o artigo 92.3.b) da Lei 7/1985, 
do 2 de abril, reguladora das bases do réxime local, os artigos 213 e seguintes do Texto refundido da lei 
reguladora das facendas locais, aprobado polo Real decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, o Real decreto 
128/2018, do 16 de marzo, e demais normas concordantes. 
 
Ao propio tempo ten por obxecto dar cumprimento ao establecido na Base 33 e na regra 15ª da Base 64 de 
Execución do Orzamento Xeral da Deputación para o exercicio 2019. 
 
II.- NORMAS DE APLICACIÓN. 
 
Os Grupos Políticos das Corporacións Locais están regulados nas seguintes normas: 
 

 O artigo 73 da Lei reguladora das bases de réxime local 

 Os artigos 23 a 29 do Regulamento de organización, funcionamento e réxime xurídico das corporacións 
locais, aprobado polo Real decreto 2.568/1986, do 28 de novembro. 

 Os artigos 74 a 79 da Lei 5/1197, do 22 de xullo, de administración local de Galicia refírense aos Grupos 
Políticos Municipais, sen que nesta norma se recolla ningún precepto específico sobre os Grupos 
Políticos Provinciais. 

 Os artigos 22 a 28 do Regulamento orgánico da Deputación provincial da Coruña, aprobado en sesión do 
3 de febreiro de 1989 

 A Lei orgánica 8/2007, do 4 de xullo, sobre financiamento de partidos políticos. 

 A Lei 9/2015, de financiamento das formacións políticas e das fundacións e entidades vinculadas ou 
dependentes delas, de Galicia. 

 
Ao propio tempo hai que significar que o artigo 4 da Lei 38/2003, xeral de subvencións, exclúe do seu ámbito de 
aplicación obxectivo estas asignacións. Si resulta de aplicación en cambio, a normativa reguladora do Tribunal de 
Contas e do Consello de Contas de Galicia. 
 
Na Deputación provincial da Coruña desenvólvese o réxime xurídico de aplicación a través da Base 64 de 
Execución do Orzamento Provincial do exercicio 2019. 
 
 
III.- ANTECEDENTES. 
 
Ao amparo da previsión contida no artigo 73.3 da LRBRL e en aplicación do disposto na Base 64 de Execución 
do Orzamento Provincial, o presidente da Corporación ditou a Resolución número 712, do 14 de xaneiro de 2019, 
na que, entre outros puntos, se ordenaba o pago de 3.450,00 € a favor do Grupo Político Provincial 
ALTERNATIVA DOS VECIÑOS, NIF: V70467857, para o seu ingreso na conta bancaria establecida 
expresamente para este fin.  
 
O 29 de marzo de 2019 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación do portavoz 
do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período comprendido 

 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

eae1c4b2eb0f35fc04b3d94b33f2de

2f03f30de0

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 04/04/2019 14:17



 
2 
 

entre o 4 de xaneiro e o 29 de marzo  de 2019  e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados. 
Nesta primeira xustificación o  importe xustificado ascende a 1.698,84 €. 
 
 
IV.- CONSIDERACIÓNS PARTICULARES 
 
A documentación presentada require as seguintes consideracións:  
 
1. O extracto bancario achegado recolle a totalidade do movemento da conta en que se efectuou o ingreso 
da asignación provincial, no período comprendido entre o 4 de xaneiro e o 29 de marzo  de 2019. 
 
2. O importe total dos gastos efectuados e acreditados documentalmente, ascenden a  1.698,84 € e  
corresponden aos seguintes conceptos: 

 

ECONÓMICO CONCEPTO TERCERO 
NÚM. DE 
FACTURA 

FECHA 
CARGO 

BANCARIO 
Importe 

%  
S/Total 

22602 Publicidad y Propaganda 

VOZ DE GALICIA RADIO S.L.U. P18/002592 11/01/2019 348,48 20,51    

VOZ DE GALICIA RADIO S.L.U. P19/000154 11/01/2019 450,12 26,50    

VOZ DE GALICIA RADIO S.L.U. P19/000374 15/03/2019 450,12 26,50    

VOZ DE GALICIA RADIO S.L.U. P19/000035 29/03/2019 450,12  26,50    

TOTAL       1.698,84    100,00    

 
 
3. Todos os pagos realizados foron efectuados a través de movementos bancarios e están xusficados coa 
documentación requirida: facturas expedidas ao Grupo Provincial e acreditación de que se refiren a encomendas 
do Grupo Político Provincial Alternativa dos Veciños. 
 
4. Á vista da importancia relativa dos gastos xustificados en publicidade parece conveniente que o Pleno da 
Corporación determine criterios obxectivos que permitan deslindar qué gastos en publicidade poden ser 
considerados como actividade corporativa dos Grupos Políticos, xa que en ocasións e difícil distinguir a 
publicidade da actuación de Grupo Provincial da publicidade do partido político. 
 
5. O importe total anticipado no primeiro pago de 2019 ao Grupo Provincial foi de 3.450,00 € e o importe dos 
gastos xustificados neste primeiro período ascenden a 1.698,84 €. 
 

 
V.- CONCLUSIÓN. 
 
De conformidade co exposto fiscalízase de conformidade a documentación xustificativa presentada polos gastos 
e pagos acreditados no período do 04/01/2019 al 29/03/2019, polo Grupo Político Provincial ALTERNATIVA DOS 
VECIÑOS, NIF: V70467857 que ascende ao importe total de 1.698,84 €, ao cumprir formalmente todos os 
requisitos esixidos. 
 
O resumo da actividade realizada no primeiro período que se xustifica do 2019 responde ao seguinte detalle: 
 

I. Importe trimestral da asignación anticipado 3.450,00 € 

II. Importe total xustificado 1.698,84 € 

III. Importe total reposición por gastos xustificados ata o 29/03/2019 1.698,84 € 

IV. Importe anticipado seguinte período 3.450,00 € 

 
Polo tanto procede facer efectivo o importe de 1.698,84 € que resulta dos xustificantes achegados para atender 
os gastos que orixinou a actividade de Grupo Político Provincial Alternativa dos veciños no primeiro período que 
se xustifica do 2019. O importe referido pode facerse efectivo con cargo á aplicación orzamentaria 
0000/912.02/480 na que existe crédito dispoñible suficiente para tal fin, tal e como se acredita no documento 
contable de Retención de Crédito que se acompaña ao presente informe. 
 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

eae1c4b2eb0f35fc04b3d94b33f2de

2f03f30de0

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 04/04/2019 14:17



 
3 
 

O importe da asignación correspondente ao segundo pago do exercicio 2019, ten o  carácter de “pago a 
xustificar” na coantía e condicións establecidas na Base 64 do exercicio orzamentario. 
 
Finalmente, o importe indicado debe ingresarse na conta designada para o efecto na Abanca, IBAN: ES06 2080 
0064 9530 4001 6243. 
 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

eae1c4b2eb0f35fc04b3d94b33f2de

2f03f30de0

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 04/04/2019 14:17



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

0Signo

100Clave operación
RC

2019000000460
Nº. Expediente:

RETENCIÓN DE CRÉDITO

Aplicaciones:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

Oficina

PRESUPUESTO CORRIENTE

Ejercicio:

Nº. Op.Anterior:

 2019

 1

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

1.698,84

 2019

 22019002640

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

0000 91202 480

Presupuesto

Importe EUROSImporte

MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON OCHENTA Y 

CUATRO CENTIMOS .

1.698,84

CERTIFICO:

REPOSICIÓN ASIGNACIÓN BASE 64ª POR GASTOS PRIMEIRA XUSTIFICACIÓN PERIODO 04/01/2019 al 

29/03/2019

Interesado: V70467857

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Nº. Operación:  220190009297

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

04/04/2019Fecha

Nº OPERACIÓN: DIPU/2019 - 220190009297RETENCIONES PARA DISPONIBLE: RETENCIONES PARA DISPONIBLE DIPU
/2019 - 220190009297

Código para validación: VE78Q-QRBPD-D8ZXY
Fecha de emisión: 24 de Noviembre de 2020 a las 10:36:08
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Jefe/a Servicio Fiscalización y Control Financiero de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Firmado 04/04/2019 19:34

2.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 05/04/2019 11:21

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
01

67
79

 V
E

78
Q

-Q
R

B
P

D
-D

8Z
X

Y
 F

7E
B

D
F

62
72

D
7C

F
8C

9C
F

A
8F

A
9F

93
F

C
03

8B
99

8F
E

3E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



 

 

 

INTERVENCION XERAL 

 

Expediente: 2019000000460 
Interesado: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS 
 
 
 
 
 
 
ASUNTO: Informe fiscal de pago da  primeira xustificación 2019. (Del 04/01/2019 al 29/03/2019) 
 
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 

 

 

 

 De acuerdo con la Base 64ª  la presente asignación trimestral tiene naturaleza de pago a 

justificar, exigiéndose la justificación documental de los fondos recibidos en el período 

anterior para librar los siguientes pagos periódicos. 

 

 El abono deberá efectuarse en la cuenta del Grupo Provincial Alternativa dos Veciños  (NIF 

V70467857) número ES06 2080 0064 9530 4001 6243. 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

bc4f7bae2cc42c9ea5781b0120b1e

844b713a368

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 04/04/2019 14:17



 1 

 
 

DEPUTACIÓN PROVINCIAL 
            A CORUÑA 
 

PRESIDENCIA 

 
 
Expediente: 2019000000460 

 

Resolución pola que se aproba a primeira xustificación de gastos do exercicio 2019 do Grupo 
Político Provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS. 

 

 

Don VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO, Presidente da Deputación Provincial da  Coruña, 

 

ANTECEDENTES 

No Boletín oficial da provincia número 246 do 29 de decembro de 2017 publícase o anuncio da 
aprobación definitiva do Orzamento xeral provincial para o exercicio 2019 e as bases para a súa 
execución. 

A número 64 das bases de execución regulamenta a asignación aos grupos políticos provinciais no 
desenvolvemento o previsto no artigo 73.3 da Lei 7/1985, do 2 de abril, reguladora das Bases do 
Réxime local e fixa para o grupo político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS un importe 
trimestral de 3.450,00 € de conformidade co establecido no artigo 73.3 da Lei reguladora das bases 
de réxime local. 

O grupo político provincial Alternativa dos Veciños dispón do número de identificación fiscal, ten 
aberta unha conta bancaria a nome do grupo e baixo a devandito número de identificación fiscal. 

Presentouse a documentación xustificativa achegada polo portavoz do Grupo, que foi obxecto de 
preceptivo informe da Intervención Provincial.  O importe xustificado ascende a 1.698,84 € e para 
repoñer este importe existe crédito orzamentario na aplicación 0000/912.02/480 que ten por 
finalidade atender a asignación provincial proposta. 

En virtude dos antecedentes, RESOLVO: 

PRIMEIRO.- Dar por xustificado o importe de 1.698,84 € a que ascende a documentación 
presentada por gastos xestionados no período comprendido entre o 4 de xaneiro e o 29 de marzo 
de 2019. En consecuencia o resumo da actividade realizada, acreditada e xustificada neste exercicio 
e ata o día 29 de marzo responde ao seguinte detalle: 

 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 09/04/2019 10:07

MARÍA AMPARO CRISTINA

TABOADA GIL

Data: 09/04/2019 11:33

Nº 12396 / 2019 - 09/04/2019
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: 7bcedef3df1bd9d7f9db4db9f3ae37e7c6ba6f8d34f5e73669de3d69eeb6



 2 

I. Importe trimestral da asignación anticipado 3.450,00 € 

II. Importe total xustificado 1.698,84 € 

III. Importe total reposición por gastos xustificados ata o 29/03/2019 1.698,84 € 

IV. Importe anticipado seguinte período 3.450,00 € 

 

SEGUNDO.- Recoñecer unha obriga de pago na aplicación 0000/912.02/480 e aprobar a asignación 
correspondente ao segundo pago do 2019,  que ascende a 1.698,84 €,  a prol do Grupo político 
provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS (NIF: V70467857) e ingresalo na súa conta na entidade 
financeira ABANCA: IBAN: ES06 2080 0064 9530 4001 6243. 

TERCEIRO: O pago da asignación ten a natureza de pago a xustificar. Os pagos  periódicos esixen a 
xustificación documental dos fondos recibidos no período anterior. En calquera caso, haberá unha 
xustificación dentro dos dez primeiros días do mes de decembro do exercicio e procederá, no seu 
caso, o reintegro dos fondos non aplicados á súa finalidade nesa data. 

CUARTO: A documentación xustificativa dos pagos a os grupos políticos provinciais a súa 
tramitación publicarase no portal da transparencia da deputación  co contido permitido pola 
lexislación vixente. 

QUINTO: Comunicar esta Resolución aos servizos administrativos provinciais relacionados coa 
materia obxecto da mesma. 

Contra a presente resolución, que pon fin á vía administrativa, pódese interpor, alternativamente, 
recurso de reposición potestativo, no prazo dun mes perante o mesmo órgano que ditou o acto, ou 
recurso contencioso-administrativo, perante o Xulgado do Contencioso Administrativo da Coruña 
ou daquel no que teña o seu domicilio o recorrente, á súa elección, no prazo de dous meses, a 
partir do día seguinte a aquel no que teña lugar a notificación. Se se optara por interpor o recurso 
de reposición potestativo non se poderá interpor recurso contencioso administrativo ata que aquel 
sexa resolto expresamente ou se produza a súa desestimación por silencio. 

 

Todo isto, sen prexuízo de que se poda exercitar calquera outro recurso que se estime pertinente. 

 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 09/04/2019 10:07

MARÍA AMPARO CRISTINA

TABOADA GIL

Data: 09/04/2019 11:33

Nº 12396 / 2019 - 09/04/2019
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: 7bcedef3df1bd9d7f9db4db9f3ae37e7c6ba6f8d34f5e73669de3d69eeb6



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

250Clave operación

 ADO

2019000000460

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y 

RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN.

 2019Ejercicio:

Oficina

 1

 220190009297Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220190026400000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

1.698,8491202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2019 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON OCHENTA Y CUATRO CENTIMOS .

1.698,84

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ( 2º PAGO, 1ª XUSTIF.) REPOS. ASIGNAC.  BASE 64ª POR GASTOS 

(04/01/19 al 29/03/19)

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 11/04/2019

 220190011689

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2019 - 220190011689ADO SOBRE RETENIDO: ADO SOBRE RETENIDO DIPU
/2019 - 220190011689

Código para validación: FTMIN-WG6I1-3HAQ2
Fecha de emisión: 24 de Noviembre de 2020 a las 11:06:02
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 11/04/2019 14:37

2.- Jefe/a Sección Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Firmado 11/04/2019 15:38

3.- Interventor General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 11/04/2019 20:07

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 12/04/2019 14:08

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
02

04
75

 F
T

M
IN

-W
G

6I
1-

3H
A

Q
2 

30
96

A
9E

C
29

86
C

B
D

59
26

4B
20

A
83

E
70

8E
44

79
F

33
3C

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

500Clave operación

   P

2019000000460

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

ORDENACIÓN DEL PAGO

 2019Ejercicio:

Oficina

 1

 220190011689Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220190026400000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

1.698,8491202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2019 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON OCHENTA Y CUATRO CENTIMOS .

1.698,84

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ( 2º PAGO, 1ª XUSTIF.) REPOS. ASIGNAC.  BASE 64ª POR GASTOS 

(04/01/19 al 29/03/19)

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 11/04/2019

 220190011691

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2019 - 220190011691MANDAMIENTOS DE GASTOS CORRIENTE:  DIPU/2019
- 220190011691

Código para validación: LXNQE-NAUFU-7LNQZ
Fecha de emisión: 24 de Noviembre de 2020 a las 11:06:16
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 11/04/2019 14:37

2.- Jefe/a Sección Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 11/04/2019 15:38

3.- Interventor General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 11/04/2019 20:20

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 12/04/2019 14:12

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
02

04
77

 L
X

N
Q

E
-N

A
U

F
U

-7
LN

Q
Z

 7
E

39
6D

48
C

7E
80

75
29

39
88

2C
6E

9A
B

10
A

8B
B

1D
C

7D
3)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

600Clave operación

    R

2019000000460

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

REALIZACION DEL PAGO 

MATERIAL

 2019Ejercicio:

Oficina

 1

 220190011691Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220190026400000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

1.698,8491202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2019 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON OCHENTA Y CUATRO CENTIMOS .

1.698,84

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario
(Nº: 1)

Caja o Banco Pagador

203 ABANCA (PRESUPUESTOS)Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

0301
Tipo de 

Pago

TransferenciaDirecto

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

CAGLESMMXXX ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Texto libre

GRUPO PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ( 2º PAGO, 1ª XUSTIF.) REPOS. ASIGNAC.  BASE 64ª POR GASTOS 

(04/01/19 al 29/03/19)

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 22/04/2019

 220190013419

Nº Caja:  20190003434

600_G_PAGO: PAGOS PRESUPUESTARIOS DIPU/2019 -
220190013419

Código para validación: KWDZT-96YRW-325XR
Fecha de emisión: 24 de Noviembre de 2020 a las 11:07:30
Página 1 de 1

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
02

34
98

 K
W

D
Z

T
-9

6Y
R

W
-3

25
X

R
 D

42
A

20
80

60
D

E
70

B
C

6F
C

4C
1F

0E
85

0B
40

31
34

14
31

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 n

o 
re

qu
ie

re
 fi

rm
as

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



V
alidación de docum

entos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

C
ódigo:

e92bc0752f23383b1d268098924a3

26eb44ac0e1

A
N

G
E

L G
A

R
C

IA
 S

E
O

A
N

E

D
ata e hora: 18/06/2019 09:24



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

e92bc0752f23383b1d268098924a3

26eb44ac0e1

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 18/06/2019 09:24



V
al

id
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

da
co

ru
na

.g
al

/v
al

do
c

C
ód

ig
o:

50
d9

d5
b0

36
ea

a5
57

93
b7

05
95

a3
fa

4

b2
bf

0c
70

16
5

A
N

G
E

L 
G

A
R

C
IA

 S
E

O
A

N
E

D
at

a 
e 

ho
ra

: 1
8/

06
/2

01
9 

09
:2

3



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

50d9d5b036eaa55793b70595a3fa4

b2bf0c70165

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 18/06/2019 09:23



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2fbee4bce607e77e434d3d4c9d6df

01b3c7b1919

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 18/06/2019 09:24



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2fbee4bce607e77e434d3d4c9d6df

01b3c7b1919

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 18/06/2019 09:24



Voz de Galicia Radio,S.L.U.
Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña
Tel.: 981 180 180. Fax: 981 180 380
Departamento de Facturación: Avda. de la Prensa, 84-85
Polígono Industrial de Sabón. 15143 Arteixo (A Coruña)
Tel.: 981 180 093/ 180 267 / 180 570 / 180 502
e-mail: facturacion.publicidad@lavoz.es
NIF : B15054414

FACTURA DE PUBLICIDAD
Serie/número factura : P19/001133
Fecha de factura : 17/6/2019
Código cliente : 190510

Destinatario: Domicilio de correspondencia:
GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS
15179 OLEIROS (A Coruña) 15179 OLEIROS (A Coruña)
ESPAÑA
NIF : V70467857

ORDEN CONCEPTO Cantidad Precio unitario Descuento % Importe (euros)

29052019 * ALTERNATIVA DOS VECIÑOS; JUN-3, 10, 17; Radio Voz; A Coruña;

Microespacio 3`; 180 SEG;

1 279,00 279,00

Condiciones de pago :

Fecha de vencimiento 17/7/2019

Forma de pago TRANSFERENCIA

Datos Pago BANCO PASTOR ES13 0238 8101 2706 0003 8146

TOTAL IMPORTE: 279,00

Base imponible: 279,00

Cuota de IVA: 21,00% 58,59

TOTAL FACTURA (EUROS) : 337,59

VOZ DE GALICIA RADIO,S.L.U. N.I.F.: ESB15054414 .Domicilio Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña

169037 Registro Mercantil de A Coruña, Tomo 2449 del Archivo, Sección Gral.,Folio 71,Hoja C-3663 Pág:1 de 1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

11c5a5d40547091b6c876a77f115b

7ced1932689

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 25/06/2019 13:25



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 337,59 EUR

Concepto: FACTURA P/19001133 - RADIO VOZ

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 18-06-2019

Datos del beneficiario
Nombre: VOZ DE GALICIA RADIO, S.L.U.

Cuenta abono: ES13 0238 8101 2706 0003 8146

Banco destino: BANCO PASTOR S.A.

Oficina destino: A CORUÑA, OP

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: 080T916905566422

Importe operación: 337,59

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 339,59

Fecha cargo: 18-06-2019

Fecha valor: 18-06-2019

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIA SEPA (MANUAL) 2,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 18-06-2019 a las 16:21

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

11c5a5d40547091b6c876a77f115b

7ced1932689

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 25/06/2019 13:25



Voz de Galicia Radio,S.L.U.
Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña
Tel.: 981 180 180. Fax: 981 180 380
Departamento de Facturación: Avda. de la Prensa, 84-85
Polígono Industrial de Sabón. 15143 Arteixo (A Coruña)
Tel.: 981 180 093/ 180 267 / 180 570 / 180 502
e-mail: facturacion.publicidad@lavoz.es
NIF : B15054414

FACTURA DE PUBLICIDAD
Serie/número factura : P19/001134
Fecha de factura : 21/6/2019
Código cliente : 190510

Destinatario: Domicilio de correspondencia:
GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS
15179 OLEIROS (A Coruña) 15179 OLEIROS (A Coruña)
ESPAÑA
NIF : V70467857

ORDEN CONCEPTO Cantidad Precio unitario Descuento % Importe (euros)

14062019 ELIMINA PLUMACHOS - ALTERNATIVA DOS VECIÑOS; JUN-18, 19,

20; Radio Voz; A Coruña; CUÑA BASICA ; 1 SEG;

1 616,25 616,25

Condiciones de pago :

Fecha de vencimiento 21/7/2019

Forma de pago TRANSFERENCIA

Datos Pago BANCO PASTOR ES13 0238 8101 2706 0003 8146

TOTAL IMPORTE: 616,25

Base imponible: 616,25

Cuota de IVA: 21,00% 129,41

TOTAL FACTURA (EUROS) : 745,66

VOZ DE GALICIA RADIO,S.L.U. N.I.F.: ESB15054414 .Domicilio Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña

169153 Registro Mercantil de A Coruña, Tomo 2449 del Archivo, Sección Gral.,Folio 71,Hoja C-3663 Pág:1 de 1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

08d5164824e4fee593f95d61b2818

3d2685dbec9

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 25/06/2019 13:26



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 745,66 EUR

Concepto: FACTURA Nº P19/001134 - RADIO VOZ

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 25-06-2019

Datos del beneficiario
Nombre: VOZ DE GALICIA RADIO, S.L.U.

Cuenta abono: ES13 0238 8101 2706 0003 8146

Banco destino: BANCO PASTOR S.A.

Oficina destino: A CORUÑA, OP

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: 080T917605691708

Importe operación: 745,66

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 747,90

Fecha cargo: 25-06-2019

Fecha valor: 25-06-2019

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIA SEPA (MANUAL) 2,24

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 25-06-2019 a las 09:52

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

08d5164824e4fee593f95d61b2818

3d2685dbec9

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 25/06/2019 13:26



nº factura fecha cod. ag. forma de pago

medio publicitario días edición sección tamaño
inser-
ciones precio/euros importe/euros

subtotal base %I.V.A. cuota I.V.A. % R.E. cuota RE total

recibo bancario código cuenta

Registro Mercantil de La Coruña, Tomo 3. Libro 155. Sección 3ª. Folio 50. Hoja 1687. C.I.F.: A-15050842. 

Registro General de Publicidad nº 194. RECLAM Publicidad. Marketing y Artes Gráficas, S.A.

Sólo los productos que se identifican como tal en este documento son FSC ® certificado. Número de certificación FSC:TT-COC-005954

Sólo los productos que se identifican como tal en este documento son PEFC certificado. Número de certificación PEFC: PEFC/14-38-00234-BMT

No se admitirán reparos transcurridos 60 días de la fecha de la factura

13918 0093439

     900,001

21/06/19

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RUA ANTONIO MACEO, Nº 3
15179 LIANS - PAZOS, OLEIROS  (A CORUÑA)
CIF/NIF V70467857

TRANSFERENCIA A 30 DÍAS F.F. ES08 0049 6756 0724 1614 0835

LA VOZ DE GALICIA 22

21

65

5X5      900,00

/

/

     1.089,00
1

A01

     900,00      189,00

CORUÑACORUÑA

      900,00

21/07/19
1

   1.089,00

V
alidación de docum

entos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

C
ódigo:

a385a96a8e45b1391ca646c41ade

3a7cb55c0a37

A
N

G
E

L G
A

R
C

IA
 S

E
O

A
N

E

D
ata e hora: 25/06/2019 13:26



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 1.089,00 EUR

Concepto: FACTURA A01 0093439 - RECLAM

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 25-06-2019

Datos del beneficiario
Nombre: RECLAM

Cuenta abono: ES08 0049 6756 0724 1614 0835

Banco destino: BANCO SANTANDER S.A.

Oficina destino: O.E. A CORUÑA

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: 080T917605693825

Importe operación: 1.089,00

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 1.092,27

Fecha cargo: 25-06-2019

Fecha valor: 25-06-2019

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIA SEPA (MANUAL) 3,27

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 25-06-2019 a las 10:25

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

a385a96a8e45b1391ca646c41ade

3a7cb55c0a37

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 25/06/2019 13:26



Consulta de movimientos ES06 2080 0064 9530 4001 6243        Importes expresados en  EUR

Periodo: desde 01-04-2019 hasta 25-06-2019        Importe: desde - hasta -        Concepto: -

Tipo de operación: Todos los tipos

Criterio de búsqueda y ordenación: Fecha contable

VALOR CONTABLE TIPO OPERACIÓN DESCRIPCIÓN REFERENCIA IMPORTE SALDO

22-04-2019 22-04-2019 TRANSF.PROP.ENT DEPUTACION DA CORUNA,GRUPO PROV.
ALTERNATIVA DOS VEC

- 1.698,84 4.442,32

09-05-2019 09-05-2019 OPERS BANCARIAS PAGO FRA P164 - -990,00 3.452,32

10-05-2019 10-05-2019 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P19/000824 - -562,65 2.889,67

13-06-2019 13-06-2019 OPERS BANCARIAS FTRA N. PR19/001059 - -450,12 2.439,55

18-06-2019 18-06-2019 OPERS BANCARIAS FACTURA P/19001133 - RADIO VOZ - -337,59 2.101,96

18-06-2019 18-06-2019 COMISI. Y GTOS COMISIONES Y GASTOS - -2,00 2.099,96

25-06-2019 25-06-2019 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P19/001134 - RADIO VOZ - -745,66 1.354,30

25-06-2019 25-06-2019 COMISI. Y GTOS COMISIONES Y GASTOS - -2,24 1.352,06

25-06-2019 25-06-2019 OPERS BANCARIAS FACTURA A01 0093439 - RECLAM - -1.089,00 263,06

25-06-2019 25-06-2019 COMISI. Y GTOS COMISIONES Y GASTOS - -3,27 259,79

Le confirmamos que este depósito está garantizado por el Fondo de Garantía de Depósitos de Entidades de Crédito,

y por tanto no está excluido de la mencionada Garantía, salvo si es uno de los depósitos indicados en el art. 4.4 del R.D.

2.606/1996, de 20 de diciembre. En la página web de ABANCA y en su oficina dispone de un documento de información

básica sobre la cobertura de los depósitos.

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 25-06-2019 a las 10:27

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

27761c91aa5dab4ce8810e73156e

66edaeb5693c

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 25/06/2019 13:27



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2019000000460
Grupo Político Provincial: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
Informe memoria de gastos do período: SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 (ABRIL A XUÑO)

Don Ángel García Seoane

Na súa condición de voceiro deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

226.02 Órbigo publicidad, S.L. B-70504279 Utilización publicitaria de rótulo luminoso na Rúa Ra-
món y Cajal 51 durante o mes de maio (ata día 9)

FACTURA 06-05-2019 164 990,00 09-05-2019

226.02  Voz de Galicia Radio S.L.U. B-15054414 Contratación de cinco intervencións de 3 minutos no 
programa de Radio Voz “Voces de A Coruña” nos 
días 1, 8, 15, 22 e 29 de abril

FACTURA 30-04-2019 P19/000824 562,65 10-05-2019

226.02 Voz de Galicia Radio S.L.U. B-15054414 Contratación de catro intervencións de 3 minutos no 
programa de Radio Voz “Voces de A Coruña” nos 
días 6, 13, 20 e 27 de maio

FACTURA 31-05-2019 P19/001059 450,12 13-06-2019

226.02 Voz de Galicia Radio S.L.U. B-15054414 Contratación de tres intervencións de 3 minutos no 
programa de Radio Voz “Voces de A Coruña” nos 
días 3, 10 e 17 de xuño

FACTURA 17-06-2019 P19/001133 337,59 18-06-2019

226.02 Voz de Galicia Radio S.L.U. B-15054414 Contratación de cuñas radiofónicas “ELIMINA 
PLUMACHOS” para emisión en Radio Voz os días 18,
19 e 20 de xuño

FACTURA 21-06-2019 P19/001134 745,66 25-06-2019

226.02 RECLAM Publicidad. 
Marketing y Artes Gráficas, 
S.A.

A-15050842 Inserción de anuncio de loita contra os plumachos no 
medio “LA VOZ DE GALICIA”

FACTURA 21-06-2019 A01 0093439 1.089,00 25-06-2019

TOTAL: 4.175,02

I  MPORTANTE  :

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos. 
O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

RPT-4040555

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

472be0136eece4ea9b3acd369087f

69cf749d0e2

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 25/06/2019 13:54



 

 

 

 

O Grupo Provincial de Alternativa dos Veciños, en cumprimento das bases de execución 

do Orzamento da Deputación de A Coruña para o ano 2018, e máis concretamente da 

“BASE 64: ASIGNACIÓN AOS GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS”, presenta o 

seguinte documento como xustificante das actividades ás que vai destinada a asignación do 

Grupo Provincial baixo o concepto «226.02 Publicidade e propaganda» en función do número 

de factura para o período comprendido entre o 1 de abril e o 30 de xuño de 2019: 

A) FACTURAS RELATIVAS ÁS INTERVENCIÓNS RADIOFÓNICAS  

Nº Factura Empresa Importe    € 

P19/000824 Voz de Galicia Radio S.L.U. (CIF: B-15054414) 562,65 € 

P19/001059 Voz de Galicia Radio S.L.U. (CIF: B-15054414) 450,12 € 

P19/001133 Voz de Galicia Radio S.L.U. (CIF: B-15054414) 337,59 € 

Estas tres facturas pertencentes a Voz de Galicia Radio S.L.U foron dirixidas a 

campañas de intervencións radiofónicas de entre tres e cinco minutos cada unha no programa 

matinal de Radio Voz por parte do voceiro e deputado do Grupo Provincial de Alternativa dos 

Veciños, Ángel García Seoane. Nestas intervencións, o voceiro trata temas de actualidade 

relacionados tanto coas actividades da Deputación, como coa labor do Grupo na comarca e coa 

visión que o Grupo Provincial ten da actualidade. Ademais, o Grupo colga estas intervencións 

na páxina web de Alternativa dos Veciños. Pódense consultar os audios destas intervencións na 

web e na plataforma de podcasting Ivoox no seguinte enlace: https://www.ivoox.com/podcast-

grupo-provincial_sq_f1583106_1.html  

 

B) FACTURA RELATIVA A CAMPAÑA DE CUÑAS RADIOFÓNICAS 

Nº Factura Empresa Importe    € 

P19/001134 Voz de Galicia Radio S.L.U. (CIF: B-15054414) 745,66 € 
 

Esta factura pertencente a Voz de Galicia Radio S.L.U foi dirixida a unha campaña de cuñas 

para concienciación na loita contra as especies invasoras, neste caso, a herba da Pampa ou 

plumacho. É unha campaña que xa foi utilizada polo grupo concienciando sobre o problema da 

invasión da herba da Pampa. Esta é a transcrición da cuña utilizada: 

 

XUSTIFICACIÓN DE ACTIVIDADES DO GRUPO PROVINCIAL 

ALTERNATIVA DOS VECIÑOS - SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

7773e6d1b114eba5af1d5f7535274

ba738674aff

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 25/06/2019 13:57



 

 

 

 

(Soa música de Carlos Gardel ata o segundo 12) 

- ¡Gallego!, se les empieza a ver el plumero. 

- Os plumachos gaucho… ¡os plumachos da Pampa Arxentina! 

Menuda peste nos trouxeron. 

(Soa a música de Amancio Prada interpretando o poema de 

Rosalía de Castro “Adiós ríos”). 

- Elimina os plumachos, Grupo Provincial de Alternativa dos 

Veciños. 

 

C) FACTURA RELATIVA AO USO DUN PANEL LED NA RÚA RAMÓN Y CAJAL 

Nº Factura Empresa Importe    € 

164 ÓRBIGO Publicidad, S.L. (CIF: B-70504279) 990,00 € 
 

 Utilización publicitaria do rótulo luminoso LED da Rúa Ramón y Cajal en A Coruña. 

Con aparición de nove segundos en cada minuto entre os días 1 e 10 de maio (o 10 non 

incluído). O anuncio fai referencia á importancia do papel do Grupo provincial de Alternativa 

dos Veciños na vida política da Deputación como “chave” para a estabilidade e a boa xestión a 

nivel provincial.  

 

D) FACTURA RELATIVA Á INSERCIÓN DE ANUNCIO NO DIARIO LA VOZ DE GALICIA 

Nº Factura Empresa Importe    € 

A01 0093439 RECLAM Publicidad. Marketing y Artes Gráficas, 
S.A. (CIF: A-15050842) 

1089,00 € 

 

Contratación dun espazo publicitario no diario La Voz de Galicia o sábado 22 de xuño de 

2019 na páxina L8 para concienciar na loita contra a herba da pampa. O anuncio foi o seguinte: 

 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

7773e6d1b114eba5af1d5f7535274

ba738674aff

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 25/06/2019 13:57



 

 

 

A Coruña, 25 de xuño de 2019 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

7773e6d1b114eba5af1d5f7535274

ba738674aff

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 25/06/2019 13:57



 

 

Segundo foi aprobado nas Bases de Execución do Orzamento do ano 2019, 

concretamente a través da “BASE 64ª: ASIGNACIÓN AOS GRUPOS 

POLÍTICOS PROVINCIAIS”, os grupos provinciais teñen a seguinte asignación 

anual para este exercicio 2019:  

 

O Grupo provincial Alternativa dos Veciños, tal e como se recolle nesta base, 

conta cunha asignación anual de 13.800 euros (3.450 por trimestre). Durante o segundo 

trimestre do ano (entre os meses de abril e xuño) e tal e como se achega a este 

expediente, o gasto total do grupo ascendeu a 4.175,02 euros. A pesar desta suma que 

supera os 3.450 euros trimestrais, o total (incluíndo o segundo trimestre) no que vai de 

ano gastado polo grupo non alcanza os 6.900 euros correspondentes a medio ano do 

total anual de 13.800 asignados na Base 63ª, sendo o montante utilizado de 5.873,86 

euros, e dicir, unha diferenza de 1.026,14 euros ata a metade da cantidade máxima 

asignada anualmente.   

Por esta razón, solicitamos que se abone a cantidade xustificada para este 

terceiro trimestre de 4.175,02 euros, co compromiso –como non podería ser doutro 

xeito– de non superar ao final do ano contable a asignación de 13.800 euros 

correspondente ao Grupo provincial de Alternativa dos Veciños para este exercicio 

2019. 

D. Ángel García Seoane 

NIF: 76.316.992-W 

En calidade de Responsable da contabilidade do Grupo Provincial de Alternativa 

dos Veciños. 

En A Coruña, a 25 de xuño de 2019 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

75c90b2f7cf1a2f2b6a911e5b87c91

3eb8f5d866

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 25/06/2019 14:06



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

1892a39d8ecdc4b639ba8a3b07be

27ef74a4174e

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 02/07/2019 12:20



 
1 
 

 

 

 

INTERVENCION XERAL 
 
 
 
Expediente: 2019000000460 
Interesado: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS 
 
ASUNTO: Informe fiscal de pago da  segunda  xustificación 2019. (Do  22/04/2019 al 25/06/2019) 
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 
 

 
 

I.- CONSIDERACIÓNS PREVIAS. 
 
O presente informe emítese en exercicio da función de fiscalización a que se refire o artigo 92.3.b) da Lei 7/1985, 
do 2 de abril, reguladora das bases do réxime local, os artigos 213 e seguintes do Texto refundido da lei 
reguladora das facendas locais, aprobado polo Real decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, o Real decreto 
128/2018, do 16 de marzo, e demais normas concordantes. 
 
Ao propio tempo ten por obxecto dar cumprimento ao establecido na Base 33 e na regra 15ª da Base 64 de 
Execución do Orzamento Xeral da Deputación para o exercicio 2019. 
 
II.- NORMAS DE APLICACIÓN. 
 
Os Grupos Políticos das Corporacións Locais están regulados nas seguintes normas: 
 

 O artigo 73 da Lei reguladora das bases de réxime local 

 Os artigos 23 a 29 do Regulamento de organización, funcionamento e réxime xurídico das corporacións 
locais, aprobado polo Real decreto 2.568/1986, do 28 de novembro. 

 Os artigos 74 a 79 da Lei 5/1197, do 22 de xullo, de administración local de Galicia refírense aos Grupos 
Políticos Municipais, sen que nesta norma se recolla ningún precepto específico sobre os Grupos 
Políticos Provinciais. 

 Os artigos 22 a 28 do Regulamento orgánico da Deputación provincial da Coruña, aprobado en sesión do 
3 de febreiro de 1989 

 A Lei orgánica 8/2007, do 4 de xullo, sobre financiamento de partidos políticos. 

 A Lei 9/2015, de financiamento das formacións políticas e das fundacións e entidades vinculadas ou 
dependentes delas, de Galicia. 

 
Ao propio tempo hai que significar que o artigo 4 da Lei 38/2003, xeral de subvencións, exclúe do seu ámbito de 
aplicación obxectivo estas asignacións. Si resulta de aplicación en cambio, a normativa reguladora do Tribunal de 
Contas e do Consello de Contas de Galicia. 
 
Na Deputación provincial da Coruña desenvólvese o réxime xurídico de aplicación a través da Base 64 de 
Execución do Orzamento Provincial do exercicio 2019. 
 
 
III.- ANTECEDENTES. 
 
Ao amparo da previsión contida no artigo 73.3 da LRBRL e en aplicación do disposto na Base 64 de Execución 
do Orzamento Provincial, o presidente da Corporación ditou a Resolución número 712, do 14 de xaneiro de 2019, 
na que, entre outros puntos, se ordenaba o pago de 3.450,00 € a favor do Grupo Político Provincial 
ALTERNATIVA DOS VECIÑOS, NIF: V70467857, para o seu ingreso na conta bancaria establecida 
expresamente para este fin.  
 
O 29 de marzo de 2019 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación do portavoz 
do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período comprendido 

 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

bb82ae36553d179d8b6dd014635e

ec91b3710d80

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 04/07/2019 12:55



 
2 
 

entre o 4 de xaneiro e o 29 de marzo  de 2019  e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados. 
Nesta primeira xustificación o  importe xustificado ascende a 1.698,84 €. 
 
 
O 25 de xuño de 2019 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación do portavoz 
do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período comprendido 
entre o 22 de abril e o 25 de xuño  de 2019  e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados. 
Nesta segunda xustificación o  importe xustificado ascende a 4.175,02 €. 
 
 
 
IV.- CONSIDERACIÓNS PARTICULARES 
 
A documentación presentada require as seguintes consideracións:  
 
1. O extracto bancario achegado recolle a totalidade do movemento da conta en que se efectuou o ingreso 
da asignación provincial, no período comprendido entre o 22 de abril e o 25 de xuño  de 2019. 
 
2. O importe total dos gastos efectuados e acreditados documentalmente, ascenden a  4.175,02  € e  
corresponden aos seguintes conceptos: 

 

ECONÓMICO CONCEPTO TERCERO 
NÚM. DE 
FACTURA 

FECHA CARGO 
BANCARIO 

Importe %  S/Total 

22602 
Publicidad y 
Propaganda 

ÓRBIGO PUBLICIDAD S.L. 164 09/05/2019          990,00              23,71    

VOZ DE GALICIA RADIO S.L.U. P19/00824 10/05/2019          562,65              13,48    

VOZ DE GALICIA RADIO S.L.U. P19/01059 13/06/2019          450,12              10,78    

VOZ DE GALICIA RADIO S.L.U. P19/01133 18/06/2019          337,59                8,09    

VOZ DE GALICIA RADIO S.L.U. P19/01134 25/06/2019          745,66              17,86    

RECLAM Publicidad. Marketing y 
Artes Gráficas, S.A. A01 0093439 

25/06/2019 
      1.089,00              26,08    

TOTAL          4.175,02            100,00    

 

 
Así mesmo  achégase o xustificante do ingreso efectuado polo grupo provincial na conta da Deputación da 
Coruña polo importe de  259,79 € .  
 
3. Todos os pagos realizados foron efectuados a través de movementos bancarios e están xustificados coa 
documentación requirida: facturas expedidas ao Grupo Provincial e acreditación de que se refiren a encomendas 
do Grupo Político Provincial Alternativa dos Veciños. 
 
4. Á vista da importancia relativa dos gastos xustificados en publicidade parece conveniente que o Pleno da 
Corporación determine criterios obxectivos que permitan deslindar qué gastos en publicidade poden ser 
considerados como actividade corporativa dos Grupos Políticos, xa que en ocasións e difícil distinguir a 
publicidade da actuación de Grupo Provincial da publicidade do partido político. 
 
5. O importe total anticipado no segundo  pago de 2019 ao Grupo Provincial foi de 3.450,00 € e o importe 
dos gastos xustificados neste período ascenden a 4.175,02 €. 
 

 
V.- CONCLUSIÓN. 
 
De conformidade co exposto fiscalízase de conformidade a documentación xustificativa presentada polos gastos 
e pagos acreditados no período do 22 de abril e o 25 de xuño  de 2019, polo Grupo Político Provincial 
ALTERNATIVA DOS VECIÑOS, NIF: V70467857 que ascende ao importe total de 4.175,02 €, ao cumprir 
formalmente todos os requisitos esixidos. 
 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

bb82ae36553d179d8b6dd014635e

ec91b3710d80

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 04/07/2019 12:55



 
3 
 

O resumo da actividade realizada que se xustifica no 2019 responde ao seguinte detalle: 
 
 

0.-Importe anual       13.800,00    

I.- Importe trimestral da asignación           3.450,00    

II.-Importe total xustificado 

1ª xustificación         1.698,84    

2ª xustificación         4.175,02    

Total xustificado         5.873,86    

Ingreso realizado -          259,79    

Economía -      1.026,14    

III.- Importe de las economías -      1.285,93    
 

 
 
 
Polo tanto procede dar por xustificado o importe de 4.175,02 € que resulta dos xustificantes achegados para 
atender os gastos que orixinou a actividade do Grupo Político Provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS no 
segundo período que se xustifica do 2019   e o reintegro realizado polo grupo que ascende a 259,79 € 
correspondente ao saldo existente na súa conta. 
 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

bb82ae36553d179d8b6dd014635e

ec91b3710d80

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 04/07/2019 12:55



 1 

 
 

DEPUTACIÓN PROVINCIAL 
            A CORUÑA 
 

PRESIDENCIA 

 
 
Expediente: 2019000000460 

 

Resolución pola que se aproba a segunda xustificación de gastos do exercicio 2019 do Grupo 
Político Provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS. 

 

 

Don VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO, Presidente da Deputación Provincial da  Coruña, 

 

ANTECEDENTES 

No Boletín oficial da provincia número 244 do 24 de decembro de 2018 publícase o anuncio da 
aprobación definitiva do Orzamento xeral provincial para o exercicio 2019 e as bases para a súa 
execución. 

A número 64 das bases de execución regulamenta a asignación aos grupos políticos provinciais no 
desenvolvemento o previsto no artigo 73.3 da Lei 7/1985, do 2 de abril, reguladora das Bases do 
Réxime local e fixa para o grupo político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS un importe 
trimestral de 3.450,00 € de conformidade co establecido no artigo 73.3 da Lei reguladora das bases 
de réxime local. 

O grupo político provincial Alternativa dos Veciños dispón do número de identificación fiscal, ten 
aberta unha conta bancaria a nome do grupo e baixo a devandito número de identificación fiscal. 

Presentouse a documentación xustificativa achegada polo portavoz do Grupo, que foi obxecto de 
preceptivo informe da Intervención Provincial.  O importe xustificado ascende a 4.175,02 € e se 
realiza  polo grupo político provincial un reintegro de 259,79 €. 

En virtude dos antecedentes, RESOLVO: 

PRIMEIRO.- Dar por xustificado o importe de 4.175,02 € a que ascende a documentación 
presentada por gastos xestionados no período comprendido entre o 22 de abril  e o 25 de xuño de 
2019. En consecuencia o resumo da actividade realizada, acreditada e xustificada neste exercicio e 
ata o día 25 de xuño responde ao seguinte detalle: 

 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 05/07/2019 15:12

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 05/07/2019 16:41
Nº 23300 / 2019 - 05/07/2019
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: 79a7b4d3def769f6bc69bf3bdf8d9a6b4ebcdfbe3de74eb9f77f5cef5e39



 2 

 

0.-Importe anual       13.800,00    

I.- Importe trimestral da asignación           3.450,00    

II.-Importe total xustificado 

1ª xustificación         1.698,84    

2ª xustificación         4.175,02    

Total xustificado         5.873,86    

Ingreso realizado -          259,79    

Anticipo no gastado -      1.026,14    

III.- Importe de las economías -      1.285,93    

 

SEGUNDO: A documentación xustificativa dos pagos a os grupos políticos provinciais a súa 
tramitación publicarase no portal da transparencia da deputación  co contido permitido pola 
lexislación vixente. 

TERCEIRO: Comunicar esta Resolución aos servizos administrativos provinciais relacionados coa 
materia obxecto da mesma. 

Contra a presente resolución, que pon fin á vía administrativa, pódese interpor, alternativamente, 
recurso de reposición potestativo, no prazo dun mes perante o mesmo órgano que ditou o acto, ou 
recurso contencioso-administrativo, perante o Xulgado do Contencioso Administrativo da Coruña 
ou daquel no que teña o seu domicilio o recorrente, á súa elección, no prazo de dous meses, a 
partir do día seguinte a aquel no que teña lugar a notificación. Se se optara por interpor o recurso 
de reposición potestativo non se poderá interpor recurso contencioso administrativo ata que aquel 
sexa resolto expresamente ou se produza a súa desestimación por silencio. 

 

Todo isto, sen prexuízo de que se poda exercitar calquera outro recurso que se estime pertinente. 

 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 05/07/2019 15:12

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 05/07/2019 16:41
Nº 23300 / 2019 - 05/07/2019
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: 79a7b4d3def769f6bc69bf3bdf8d9a6b4ebcdfbe3de74eb9f77f5cef5e39



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 2019

22/08/2019

20

0

891

Signo

Clave operación

Ejercicio:

Fecha Ingreso:

Naturaleza del Ingreso:

PRESUPUESTO CORRIENTE

REINTEGROS

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

CARTA DE PAGO

0000  22019002640

Nº. Orden de Pago que se reintegra:  2019Presupuesto 220190011691

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

6501

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

PGCPAplicación no presupuestaria I.V.A. Importe EUROS

48091202 259,79

259,79Importe Líquido

Importe Descuentos:

Importe EUROSImporte

DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON SETENTA Y 

NUEVE CENTIMOS .

259,79

V70467857 GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSInteresado:

Código de Gasto/Proyecto:

Ordinal Bancario

203Ordinal del Ingreso:

GPO. PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- REINT. IMPORTE NON APLICADO A SUA FINALIDADE NO 

EXERCICIO 2019

Texto libre

Fecha 22/08/2019

Nº. Operación:  220190033014

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Nº Ingreso :  20190046577

891_I_REINTEGRO DE PAGO (891): APLICACIÓN DEFINITIVA DE REINTEGRO
DIPU/2019 - 220190033014 (versión 2)

Código para validación: P3XQR-5IVTM-CY3JL
Fecha de emisión: 24 de Noviembre de 2020 a las 10:30:12
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 22/08/2019 09:47

2.- Jefe/a Sección Recursos Municipales y Cta. General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Firmado 23/08/2019 08:55

3.- Interventor General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 23/08/2019 09:25

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 24/08/2019 20:34

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
07

76
46

 P
3X

Q
R

-5
IV

T
M

-C
Y

3J
L 

17
60

21
39

02
F

3C
1F

D
B

49
3E

74
7F

D
52

2C
B

1B
A

D
3E

F
45

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Clave operación

Signo

891

0

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

REINTEGROS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Naturaleza del Ingreso:

Fecha Ingreso:

Ejercicio:

20 

22/08/2019

 2019

TALÓN DE CARGO

 220190011691Nº. Orden de Pago que se reintegra:  2019Presupuesto

Orgánica Programa Económica: Referencia Importe EUROS PGCP

0000 91202 480  22019002640 259,79 6501

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

Aplicación no presupuestaria I.V.A. Importe EUROS PGCP

259,79Importe Líquido

Importe Descuentos:

259,79DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON SETENTA Y 

NUEVE CENTIMOS .

Importe EUROSImporte

Código de Gasto/Proyecto:

Ordinal Bancario

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857Interesado:

203Ordinal del Ingreso:

GPO. PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- REINT. IMPORTE NON APLICADO A SUA FINALIDADE NO 

EXERCICIO 2019

Texto libre

Fecha 22/08/2019

Nº. Operación:  220190033014

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Nº Ingreso :  20190046577

891_I_REINTEGRO DE PAGO (891): APLICACIÓN DEFINITIVA DE REINTEGRO
DIPU/2019 - 220190033014 (versión 2)

Código para validación: P3XQR-5IVTM-CY3JL
Fecha de emisión: 24 de Noviembre de 2020 a las 10:30:12
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 22/08/2019 09:47

2.- Jefe/a Sección Recursos Municipales y Cta. General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Firmado 23/08/2019 08:55

3.- Interventor General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 23/08/2019 09:25

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 24/08/2019 20:34

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
07

76
46

 P
3X

Q
R

-5
IV

T
M

-C
Y

3J
L 

17
60

21
39

02
F

3C
1F

D
B

49
3E

74
7F

D
52

2C
B

1B
A

D
3E

F
45

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



 1 

 
 

DEPUTACIÓN PROVINCIAL 
            A CORUÑA 
 

PRESIDENCIA 

 
 
Expediente: 2019000026182 

 

Resolución pola que se aproba o terceiro trimestre do exercicio 2019 do Grupo Político Provincial 
ALTERNATIVA DOS VECIÑOS. 

 

 

Don VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO, Presidente da Deputación Provincial da  Coruña, 

 

ANTECEDENTES 

No Boletín oficial da provincia número 244 do 24 de decembro de 2018 publícase o anuncio da 
aprobación definitiva do Orzamento xeral provincial para o exercicio 2019 e as bases para a súa 
execución. 

A número 64ª das bases de execución regulamenta a asignación aos grupos políticos provinciais no 
desenvolvemento o previsto no artigo 73.3 da Lei 7/1985, do 2 de abril, reguladora das Bases do 
Réxime local e fixa para o grupo político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS un importe 
trimestral de 3.450,00 € de conformidade co establecido no artigo 73.3 da Lei reguladora das bases 
de réxime local. 

O pasado 1 de xullo tivo lugar a constitución da nova corporación. De conformidade co establecido 
nas normas de aplicación, o 23 de xullo tivo lugar a sesión do Pleno dedicada á organización 
provincial: No punto 2 da orde do día desta sesión tomouse coñecemento da constitución dos 
grupos políticos e da designación dos seus integrantes e portavoces. 

O grupo político provincial Alternativa dos Veciños dispón do número de identificación fiscal, ten 
aberta unha conta bancaria a nome do grupo e baixo a devandito número de identificación fiscal. 

O grupo político provincial Alternativa dos Veciños designou o membro autorizado para dispor os 
fondos ingresados na conta bancaria aberta para o efecto e responsable da contabilidade do grupo, 
de facer as retencións que procedan e de dar conta da xestión económica a efectos de xustificar o 
destino dos fondos. Todo iso a través de escrito con data do 11 de setembro e en virtude do 
establecido na Base 64ª de execución do orzamento do exercicio 2019. 

Hai crédito orzamentario suficiente na aplicación 000/91202/480 para atender a asignación 
provincial proposta, tal como se acredita no documento contable RC 220190036388  para  efectuar 
o libramento dos fondos correspondentes ao terceiro trimestre do ano en curso. 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 18/09/2019 12:36

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 18/09/2019 14:27
Nº 31605 / 2019 - 18/09/2019
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: ef7d1be9ce9a7b879a7b5db9d1f7b7d9cefaf3cf7de756bcedfedfd9ce3b



 2 

 

RESOLVO:  

PRIMEIRO.- Recoñecer unha obriga de pago na aplicación 0000/91202/480 e aprobar o aboamento 
da asignación correspondente ao terceiro trimestre do 2019, por un importe de 3.450,00 € a prol 
do Grupo político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS (NIF: V70467857), e ingresalo na súa conta 
na entidade financeira ABANCA: IBAN: ES06 2080 0064 9530 4001 6243.  

SEGUNDO.- O grupo provincial terá que levar unha contabilidade específica da asignación 
concedida que porá ao dispor do Pleno nos termos sinalados na base 64ª de execución do 
orzamento 2019.  

TERCEIRO.- Os rexistros contables citados xunto coa acreditación dos movementos da conta 
bancaria e as fotocopias dos documentos dos gasto haberá que achegalos como xustificación do 
destino que se lle dou aos fondos librados anticipadamente como “pago a xustificar”, xunto co o 
informe-memoria do responsable da contabilidade do grupo político provincial, tal e como se 
regula na base 64ª de execución do orzamento provincial.  

CUARTO.-O pago da asignación terá a natureza de pago a xustificar. Os pagos periódicos esixirán a 
xustificación documental dos fondos recibidos no período anterior. En calquera caso, haberá unha 
xustificación dentro dos dez primeiros días do mes de decembro do exercicio e procederá, no seu 
caso, o reintegro dos fondos non aplicados á súa finalidade nesa data.  

QUINTO: A dotación económica concedida poderase destinar ás clases de gastos establecidas na 
base 64ª de execución do orzamento.  

SEXTO: Cada xustificación periódica será informada pola Intervención provincial e aprobada 
mediante resolución do Presidente.  

SÉPTIMO: A documentación xustificativa dos pagos a os grupos políticos provinciais a súa 
tramitación publicarase no portal da transparencia da deputación co contido permitido pola 
lexislación vixente.  

OCTAVO: Notificar esta Resolución aos servizos administrativos provinciais relacionados coa 
materia obxecto da mesma. 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 18/09/2019 12:36

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 18/09/2019 14:27
Nº 31605 / 2019 - 18/09/2019
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: ef7d1be9ce9a7b879a7b5db9d1f7b7d9cefaf3cf7de756bcedfedfd9ce3b



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

0Signo

100Clave operación
RC

2019000026182
Nº. Expediente:

RETENCIÓN DE CRÉDITO

Aplicaciones:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

Oficina

PRESUPUESTO CORRIENTE

Ejercicio:

Nº. Op.Anterior:

 2019

 1

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

3.450,00

 2019

 22019007339

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

0000 91202 480

Presupuesto

Importe EUROSImporte

TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS. 3.450,00

CERTIFICO:

ASIGNACIÓN BASE 64ª TERCEIRO TRIMESTRE 2019

Interesado: V70467857

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Nº. Operación:  220190036388

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

17/09/2019Fecha

Nº OPERACIÓN: DIPU/2019 - 220190036388RETENCIONES PARA DISPONIBLE: RETENCIONES PARA DISPONIBLE DIPU
/2019 - 220190036388

Código para validación: PGXWM-F8IEE-HHFQM
Fecha de emisión: 27 de Noviembre de 2020 a las 12:55:16
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Interventor Adjunto de DEPUTACIÓN DA CORUÑA en nombre de Jefe/a Servicio Fiscalización y
Control Financiero.Firmado 17/09/2019 14:09

2.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 17/09/2019 14:17

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
08

67
84

 P
G

X
W

M
-F

8I
E

E
-H

H
F

Q
M

 D
C

A
B

C
54

1E
F

7E
82

3C
A

54
7B

02
21

44
F

86
67

77
20

92
4B

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

250Clave operación

 ADO

2019000026182

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y 

RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN.

 2019Ejercicio:

Oficina

 1

 220190036388Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220190073390000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

3.450,0091202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2019 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS.

3.450,00

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- 3ºPAGO. 2ª XUSTIF. ASIGNACIÓN BASE 64ª TERCEIRO TRIMESTRE 

2019

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 30/09/2019

 220190038072

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2019 - 220190038072ADO SOBRE RETENIDO: ADO SOBRE RETENIDO DIPU
/2019 - 220190038072

Código para validación: 4RNAB-NSLJT-3ONRP
Fecha de emisión: 27 de Noviembre de 2020 a las 12:55:32
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 01/10/2019 10:33

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 01/10/2019 10:55

3.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 01/10/2019 12:33

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 01/10/2019 15:24

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
09

15
59

 4
R

N
A

B
-N

S
LJ

T
-3

O
N

R
P

 5
F

A
B

0E
6A

58
54

E
03

C
44

0C
A

A
C

58
3D

78
C

2C
44

D
72

27
F

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

500Clave operación

   P

2019000026182

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

ORDENACIÓN DEL PAGO

 2019Ejercicio:

Oficina

 1

 220190038072Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220190073390000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

3.450,0091202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2019 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS.

3.450,00

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- 3ºPAGO. 2ª XUSTIF. ASIGNACIÓN BASE 64ª TERCEIRO TRIMESTRE 

2019

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 30/09/2019

 220190038073

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2019 - 220190038073MANDAMIENTOS DE GASTOS CORRIENTE:  DIPU/2019
- 220190038073

Código para validación: Z92TK-YQXAZ-GKXDF
Fecha de emisión: 27 de Noviembre de 2020 a las 12:55:44
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 01/10/2019 10:33

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Aprobado 01/10/2019 10:55

3.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 01/10/2019 12:33

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 01/10/2019 15:24

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
09

15
62

 Z
92

T
K

-Y
Q

X
A

Z
-G

K
X

D
F

 C
A

95
77

4B
F

20
62

B
32

0E
3F

35
A

67
B

D
86

71
F

9E
A

A
43

48
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

600Clave operación

    R

2019000026182

Aplicacións:

Nº. Expediente:

CONTABILIDADE DO 

ORZAMENTO DE GASTOS

REALIZACION DEL PAGO 

MATERIAL

 2019Exercicio:

Oficina

 1

 220190038073Nº. Op.Anterior:

ORZAMENTO CORRENTE

 220190073390000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

3.450,0091202 480

Orzamento

Importe EUROSAplicación non Orzamentaria I.V.E. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2019 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS.

3.450,00

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descontos:

Ordinal Bancario
(Nº: 1)

Caixa ou Banco Pagador

212 CAIXABANK  (PRESUPUESTOS)Ordinal

Forma de 

Pago

Área orixe 

do Gasto

0301
Tipo de 

Pago

TransferenciaDirecto

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proxecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

CAGLESMMXXX ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Texto libre

GRUPO PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- 3ºPAGO. 2ª XUSTIF. ASIGNACIÓN BASE 64ª TERCEIRO TRIMESTRE 

2019

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidade Orzamentaria con

Data 07/10/2019

 220190038936

Nº Caja:  20190014591

600_G_PAGO: PAGOS PRESUPUESTARIOS DIPU/2019 -
220190038936

Código para validación: QDZ88-1MJTY-3QLVW
Fecha de emisión: 27 de Noviembre de 2020 a las 12:56:24
Página 1 de 1

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
09

46
57

 Q
D

Z
88

-1
M

JT
Y

-3
Q

LV
W

 D
C

E
4C

6A
A

05
A

6A
A

0F
A

87
74

9B
D

D
B

7E
65

1B
9C

52
D

43
3)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 n
o 

re
qu

ie
re

 fi
rm

as
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



 
 
PRESIDENCIA 
 
EXPEDIENTES: 2019000026181 (GRUPO PROVINCIAL PARTIDO POPULAR), 2019000026178 (GRUPO PROVINCIAL 
SOCIALISTA), 2019000026179 (GRUPO BLOQUE NACIONALISTA GALEGO), 2019000026182 (GRUPO PROVINCIAL 
ALTERNATIVA DOS VECIÑOS) , 2019000026183 (GRUPO POLÍTICO PROVINCIAL MAREA ATLÁNTICA ). 

 

Resolución pola que se actualiza o “pago a xustificar” da asignación aos Grupos Políticos da 
Corporación 2019-2023. 

 

ANTECEDENTES 

Na sesión plenaria do 23 de xullo de 2019 (de organización) tomouse coñecemento da constitución 
dos Grupos Políticos Provinciais e da designación dos seus integrantes e portavoces (punto 2 da orde 
do día). 
 
Na mesma sesión (punto 13 da orde do día) aprobouse a proposta de nova asignación aos Grupos 
Políticos. 
 
No apartado 4 do acordo correspondente determínase que “Os novos importes do financiamento dos 

Grupos Políticos Provinciais serán efectivos a partir da vixencia do expediente de modificación de créditos no que se 
suplemente o correspondente crédito orzamentario. O primeiro pago cos novos importes será proporcional ao período de 
tempo que corresponda por mensualidades completas.” 
 
No Expediente de Modificación de Créditos número 3/2019 de aprobación polo Pleno consignouse o 
suplemento de créditos correspondente cuxa aprobación definitiva se publicou no Boletín Oficial da 
Provincia número 198, do 17 de outubro. 
 
Na sesión plenaria celebrada o 13 de setembro de 2019 acordouse modificar a Base 64ª de 
execución do Orzamento que recolle as novas asignacións aos Grupos Políticos Provinciais. O 
apartado terceiro do acordo plenario de aprobación da modificación das Bases 49ª e 64ª  establece 
o seguinte, 
 
“TERCEIRO.- Dispor a exposición ao público dos  acordos iniciais de modificación das Bases 49ª e 64ª de execución do 
orzamento provincial do exercicio 2019 polo prazo de quince (15) días hábiles, mediante a inserción do oportuno anuncio 
no Boletín Oficial da Provincia para os efectos de reclamacións, conforme ao disposto no art. 169,1 do Real decreto 
lexislativo 2/2004 do 5 de marzo polo que se aproba o texto refundido da Lei reguladora das facendas locais, e art. 20,1 
do R.D. 500/1990 do 20 de abril, e si, ao final do período de exposición non se presentaron reclamacións, consideraranse 
definitivamente aprobadas. 
 
O texto definitivo das Bases citadas publicarase no Boletín Oficial da Provincia como requisito previo para a súa entrada 
en vigor, segundo o establecido no artigo 20.5 do Real decreto 500/1990, do 20 de abril, e nos artigos 169 e 177 do Real 
decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, polo que se aproba o texto refundido da lei reguladora das facendas locais.” 
 

No Boletín Oficial da Provincia número 206, do 29 de outubro, publicouse o anuncio da aprobación 
definitiva das Bases 49ª e 64ª de execución do Orzamento  e, máis recentemente, no BOP núm. 220, 
do 19 de novembro, publicouse o texto das estas Bases, como requisito para a súa eficacia. 
 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 25/11/2019 15:32

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 25/11/2019 15:55
Nº 42479 / 2019 - 25/11/2019
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: 73b79f7ba7fc6b4d386b6f38d5fedee3471fdfa779efdddee9cd9ae7c7f5



Por Resolucións da Presidencia aprobouse o libramiento anticipado “a xustificar” das asignacións 
aos Grupos Políticos. 
 
De acordo con o exposto os importes das asignacións a Grupos Políticos son das contías que a 
continuación se indican: 
 

ASIGNACIONES GRUPOS POLÍTICOS NUEVA CORPORACIÓN (2019-2023) 

Grupo Político Nº Importes 
Importe mensual 
asignación inicial 

2019 (I) 
Importes 

Importe mensual 
nueva asignación 

2019 (II) 

Diferencia (II-I) 
Mensual 

GRUPO PROVINCIAL PARTIDO 
POPULAR 

14 

Fijo 1.000,00  Fijo 2.000,00  1.000,00  

Variable(14x150) 2.100,00  Variable(14x500) 7.000,00  4.900,00  

Total Grupo 3.100,00  Total Grupo 9.000,00  5.900,00  

GRUPO PROVINCIAL 
SOCIALISTA 

11 

Fijo 1.000,00  Fijo 2.000,00  1.000,00  

Variable(11x150) 1.650,00  Variable(11x500) 5.500,00  3.850,00  

Total Grupo 2.650,00  Total Grupo 7.500,00  4.850,00  

GRUPO BLOQUE 
NACIONALISTA GALEGO 

4 

Fijo 1.000,00  Fijo 2.000,00  1.000,00  

Variable(4x150) 600,00  Variable(4x500) 2.000,00  1.400,00  

Total Grupo 1.600,00  Total Grupo 4.000,00  2.400,00  

GRUPO PROVINCIAL 
ALTERNATIVA DOS VECIÑOS 

1 

Fijo 1.000,00  Fijo 2.000,00  1.000,00  

Variable(1x150) 150,00  Variable(1x500) 500,00  350,00  

Total Grupo 1.150,00  Total Grupo 2.500,00  1.350,00  

GRUPO POLITICO PROVINCIAL 
MAREA ATLANTICA 

1 

Fijo 1.000,00  Fijo 2.000,00  1.000,00  

Variable(1x150) 150,00  Variable(1x500) 500,00  350,00  

Total Grupo 1.150,00  Total Grupo 2.500,00  1.350,00  

 
En virtude dos acordos citados cada Grupo Político debe percibir como asignación “a xustificar” os 
importes que se indican a continuación no mandato 2019-2023, recibiron previamente  “a conta” o 
importe que igualmente se indica  e procede, en consecuencia,  librar agora co mesmo carácter de 
“a xustificar”,  as contías resultantes: 
 

Grupo Político 
Importe 

octubre 2019 

Importe 
noviembre 

2019 

Importe 
diciembre 2019 

TOTAL NUEVO 
MANDATO 2019 

Importe anticipado IMPORTE 
ADICIONAL 2019 

(A justificar) Importe 
Resolución 

núm. 

GRUPO PROVINCIAL PARTIDO 
POPULAR 

3.100,00  9.000,00  9.000,00  21.100,00  8.799,13  2019/39712  12.300,87  

GRUPO PROVINCIAL 
SOCIALISTA 

2.650,00  7.500,00  7.500,00  17.650,00  6.600,00  2019/33225  11.050,00  

GRUPO BLOQUE 
NACIONALISTA GALEGO 

1.600,00  4.000,00  4.000,00  9.600,00  4.800,00  2019/33223  4.800,00  

GRUPO PROVINCIAL 
ALTERNATIVA DOS VECIÑOS 

1.150,00  2.500,00  2.500,00  6.150,00  3.450,00  2019/31605  2.700,00  

GRUPO POLITICO 
PROVINCIAL MAREA 

ATLANTICA 
1.150,00  2.500,00  2.500,00  6.150,00  3.346,24  2019/33224  2.803,76  

 
 
 
 

 
 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 25/11/2019 15:32

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 25/11/2019 15:55
Nº 42479 / 2019 - 25/11/2019
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: 73b79f7ba7fc6b4d386b6f38d5fedee3471fdfa779efdddee9cd9ae7c7f5



 
En virtude de canto se expuxo, RESOLVO: 
 
1º.- Recoñecer as obrigacións de pago que a continuación se relacionan e abonar os importes que se 
indican aos Grupos Políticos Provinciais, nas  contas bancarias designadas para o efecto: 
 

GRUPO POLÍTICO NIF IMPORTE IBAN 

GRUPO PROVINCIAL PARTIDO POPULAR V70466776 12.300,87 € ES88 2080 0099 3930 4001 7216 

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA V70486113 11.050,00 € ES95 2080 3103 1730 4004 8582 

GRUPO BLOQUE NACIONALISTA GALEGO V70477419 4.800,00 € ES94 2080 0043 1630 4002 6661 

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS V70467857 2.700,00 € ES06 2080 0064 9530 4001 6243 

GRUPO POLITICO PROVINCIAL MAREA ATLANTICA V70462486 2.803,76 € ES41 3070 0044 5061 5488 9726 

 

 
2º.- Os pagos das asignacións citadas teñen o carácter de “pago a xustificar”, deberán destinarse aos 
gastos determinados na Base 64ª de execución do Orzamento e deberán ser xustificados na forma 
determinada nesta Base antes do día 17 de decembro. 
 
O importe non xustificado deberá ser reintegrado na conta operativa da Deputación que a 
continuación se detalla antes do día 20 de decembro e a xustificación do reintegro deberá 
acreditarse a través da aplicación  informática habilitada para o efecto antes do día 27 de decembro 
para as operacións de fiscalización e contabilidade oportunas. 

Conta bancaria para o reintegro, se procede: Entidade ABANCA: IBAN ES49 2080 0000 7131 1000 0010, NIF: 
P-1500000. 

3º.-A documentación xustificativa dos pagos a os grupos políticos provinciais a súa tramitación publicarase 
no portal da transparencia da deputación co contido permitido pola lexislación vixente.  

4º.- Notificar esta Resolución aos servizos administrativos provinciais relacionados coa materia obxecto da 
mesma. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 25/11/2019 15:32

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 25/11/2019 15:55
Nº 42479 / 2019 - 25/11/2019
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: 73b79f7ba7fc6b4d386b6f38d5fedee3471fdfa779efdddee9cd9ae7c7f5



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

0Signo

100Clave operación
RC

2019000026182
Nº. Expediente:

RETENCIÓN DE CRÉDITO

Aplicaciones:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

Oficina

PRESUPUESTO CORRIENTE

Ejercicio:

Nº. Op.Anterior:

 2019

 1

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

2.700,00

 2019

 22019008788

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

0000 91202 480

Presupuesto

Importe EUROSImporte

DOS MIL SETECIENTOS EUROS. 2.700,00

CERTIFICO:

ACTUALIZACIÓN IMPORTE BASE 64ª.

Interesado: V70467857

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Nº. Operación:  220190045676

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

21/11/2019Fecha

Nº OPERACIÓN: DIPU/2019 - 220190045676RETENCIONES PARA DISPONIBLE: RETENCIONES PARA DISPONIBLE DIPU
/2019 - 220190045676

Código para validación: H78P3-CBB5U-0XBBQ
Fecha de emisión: 27 de Noviembre de 2020 a las 12:57:25
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Jefe/a Servicio Fiscalización y Control Financiero de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Firmado 21/11/2019 10:06

2.- Interventor General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 21/11/2019 10:39

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
11

63
59

 H
78

P
3-

C
B

B
5U

-0
X

B
B

Q
 7

7C
76

B
C

4F
B

60
81

08
D

A
B

D
9C

94
A

59
F

8B
B

4E
7C

11
E

C
1)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



 

 

 

INTERVENCION XERAL 

 

Expediente: 2019000026182 
Interesado: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS 
 
 
 
 
 
 
ASUNTO: Actualización importe Base 64ª. 
 
 
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 
 

 De acuerdo con la Base 64ª  la presente asignación trimestral tiene naturaleza de pago a 

justificar, exigiéndose la justificación documental de los fondos recibidos en el período 

anterior para librar los siguientes pagos periódicos. 

 El abono deberá efectuarse en la cuenta del Grupo Provincial Alternativa dos Veciños  (NIF 

V70467857) número ES06 2080 0064 9530 4001 6243. 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

74112440e7c3044b666c32d2dea5

18d90db35ebf

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 21/11/2019 10:19



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

250Clave operación

 ADO

2019000026182

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y 

RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN.

 2019Ejercicio:

Oficina

 1

 220190045676Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220190087880000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

2.700,0091202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2019 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

DOS MIL SETECIENTOS EUROS.

2.700,00

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GR. PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ACTUALIZACIÓN IMPORTE BASE 64ª.

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 26/11/2019

 220190046543

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2019 - 220190046543ADO SOBRE RETENIDO: ADO SOBRE RETENIDO DIPU
/2019 - 220190046543

Código para validación: 7Q2J9-9TSDP-97ZDY
Fecha de emisión: 27 de Noviembre de 2020 a las 12:57:40
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 26/11/2019 14:27

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 26/11/2019 14:54

3.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 26/11/2019 14:57

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 26/11/2019 17:43

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
11

88
09

 7
Q

2J
9-

9T
S

D
P

-9
7Z

D
Y

 D
00

65
5B

E
41

C
06

E
B

6D
1B

2B
93

64
E

A
20

08
33

85
D

4A
7A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

500Clave operación

   P

2019000026182

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

ORDENACIÓN DEL PAGO

 2019Ejercicio:

Oficina

 1

 220190046543Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220190087880000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

2.700,0091202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2019 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

DOS MIL SETECIENTOS EUROS.

2.700,00

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GR. PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ACTUALIZACIÓN IMPORTE BASE 64ª.

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 26/11/2019

 220190046548

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2019 - 220190046548MANDAMIENTOS DE GASTOS CORRIENTE:  DIPU/2019
- 220190046548

Código para validación: IMSV8-1XIKQ-2UJ6X
Fecha de emisión: 27 de Noviembre de 2020 a las 12:57:57
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 26/11/2019 14:27

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Aprobado 26/11/2019 14:54

3.- Interventor Adjunto de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 26/11/2019 16:12

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 26/11/2019 17:41

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
11

88
24

 IM
S

V
8-

1X
IK

Q
-2

U
J6

X
 5

15
09

6B
B

4E
F

D
D

46
8A

73
08

24
05

63
4B

92
2A

F
88

16
60

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

600Clave operación

    R

2019000026182

Aplicacións:

Nº. Expediente:

CONTABILIDADE DO 

ORZAMENTO DE GASTOS

REALIZACION DEL PAGO 

MATERIAL

 2019Exercicio:

Oficina

 1

 220190046548Nº. Op.Anterior:

ORZAMENTO CORRENTE

 220190087880000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

2.700,0091202 480

Orzamento

Importe EUROSAplicación non Orzamentaria I.V.E. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2019 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

DOS MIL SETECIENTOS EUROS.

2.700,00

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descontos:

Ordinal Bancario
(Nº: 1)

Caixa ou Banco Pagador

212 CAIXABANK  (PRESUPUESTOS)Ordinal

Forma de 

Pago

Área orixe 

do Gasto

0301
Tipo de 

Pago

TransferenciaDirecto

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proxecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

CAGLESMMXXX ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Texto libre

GR. PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ACTUALIZACIÓN IMPORTE BASE 64ª.

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidade Orzamentaria con

Data 29/11/2019

 220190047111

Nº Caja:  20190019587

600_G_PAGO: PAGOS PRESUPUESTARIOS DIPU/2019 -
220190047111

Código para validación: 243GM-NDFJG-IKIK7
Fecha de emisión: 27 de Noviembre de 2020 a las 12:58:38
Página 1 de 1

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
12

05
23

 2
43

G
M

-N
D

F
JG

-I
K

IK
7 

78
04

C
07

E
D

82
C

B
A

A
13

34
B

C
B

19
C

B
50

B
89

3F
94

D
C

F
36

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 n
o 

re
qu

ie
re

 fi
rm

as
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



 
 

 

 

 

O Grupo Provincial de Alternativa dos Veciños, en cumprimento das bases de execución 

do Orzamento da Deputación de A Coruña para o ano 2019, e máis concretamente da 

“BASE 64: ASIGNACIÓN AOS GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS”, presenta o 

seguinte documento como xustificante das actividades ás que vai destinada a asignación do 

Grupo Provincial baixo o concepto «226.02 Publicidade e propaganda» en función do número 

de factura para o período comprendido entre o 1 de xullo e o 30 de setembro de 2019: 

A) FACTURAS RELATIVAS A INSERCIÓN DE ANUNCIOS NOS DIARIOS EL IDEAL 

GALLEGO E LA OPINIÓN A CORUÑA. 

Nº de Factura Empresa Importe € 

PI19-414 EL IDEAL GALLEGO 556,60 € 

0000856 LA OPINION A CORUÑA 311,45 € 

 

Contratación dun espazo publicitario no diario El Ideal Gallego o sábado 22 de xuño de 2019 na 

páxina 9 A Coruña  para concienciar na loita contra a herba da pampa. O anuncio foi o seguinte: 

.  

XUSTIFICACIÓN DE ACTIVIDADES DO GRUPO PROVINCIAL 

ALTERNATIVA  DOS VECIÑOS –TERCEIRO  TRIMESTRE DE 2019 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

ba4b3f3dbc747484280642b74187b

57c9a2b0fd6

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 03/10/2019 14:47



 
 

 

 

 

Contratación dun espazo publicitario no diario La Opinión A Coruña o sábado 22 de xuño de 

2019  na páxina 4 A Coruña,  para concienciar na loita contra a herba da pampa. O anuncio foi o 

seguinte: 

 

.  

 

 

 

 

B) FACTURA RELATIVA A ASEMBLEA DO GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS 

VECIÑOS 

Nº de Factura Empresa Importe € 

2300 JOSÉ BOUZA E HIJOS, S.L. 1.452,00 € 

A factura aquí sinalada correspóndese co aluguer dunha carpa, para a asemblea celebrada polo 

Grupo Provincial Alternativa dos Veciños o 8 de setembro de 2019, xa que ao celebrarse ao aire 

libre e en previsión de posibles inclemencias ambientais considerouse imprescindible. 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

ba4b3f3dbc747484280642b74187b

57c9a2b0fd6

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 03/10/2019 14:47



 
 

 

 

 

 

 

 

 

A Coruña, 02 de outubro de 2019 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

ba4b3f3dbc747484280642b74187b

57c9a2b0fd6

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 03/10/2019 14:47



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2019000026182 
Grupo Político Provincial: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
Informe memoria de gastos do período: Terceiro trimestre de 2019 (XULLO A SETEMBRO)

Don Ángel García Seoane

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

NOME NIF CONCEPTO TIPO DATA NÚMERO IMPORTE

226.02 El Ideal Gallego B-15162068 Contratación dun espazo publicitario no diario El Ideal 
Gallego o sábado 22 de xuño de 2019, na páxina para 
concienciar na loita contra a herba da pampa .

FACTURA 21-06-2019 PI19-414 556,60 05-07-2019

226.02 La Opinión A Coruña B-35074681 Contratación dun espazo publicitario no diario La Opi-
nión A Coruña o sábado 22 de xuño de 2019 na páxina 
L8 para concienciar na loita contra a herba da pampa 

FACTURA 30-06-2019 0000856 311,45 08-07-2019

205 José Bouza e Hijos, S.L. B-15405772  Aluguer dunha carpa de 24 x 15 para a Asemblea do 
Grupo Provincial Alternativa dos Veciños

FACTURA 18-09-2019 2300 1.452,00 30-09-2019

TOTAL: 2.320,05

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

RPT-4040555

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

a61f5dd9604aa340c1207fee0ed7b

31c354675db

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 03/10/2019 14:45



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

0c16e6711190947805a1f70280881

60ac9bff2a7

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 03/10/2019 14:45



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

38414ba97ee8e67bf6689f0f8fd44af

24e25be2a

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 03/10/2019 14:42



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

cdfeea9252c990aeae4cfebef305e9

ddb3441beb

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 03/10/2019 14:43



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

ac8193036df9eec85902b0acaa192

e5db1a32ccb

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 03/10/2019 14:43



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

dd3fe469550a8c25e86472d5f46d8

6107028325f

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 03/10/2019 14:43



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

54a58cb0f868ad780bcbec65b77d2

0cb5d4bd804

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 03/10/2019 14:44



 
1 
 

 

 

 

INTERVENCION XERAL 
 
 
 
Expediente: 2019000026182 
Interesado: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS 
 
ASUNTO: Informe fiscal de pago da  terceira  xustificación 2019. (Do  13/06/2019 ao 30/09/2019) 
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 
 

 
 

I.- CONSIDERACIÓNS PREVIAS. 
 
O presente informe emítese en exercicio da función de fiscalización a que se refire o artigo 92.3.b) da Lei 7/1985, 
do 2 de abril, reguladora das bases do réxime local, os artigos 213 e seguintes do Texto refundido da lei 
reguladora das facendas locais, aprobado polo Real decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, o Real decreto 
128/2018, do 16 de marzo, e demais normas concordantes. 
 
Ao propio tempo ten por obxecto dar cumprimento ao establecido na Base 33 e na regra 15ª da Base 64 de 
Execución do Orzamento Xeral da Deputación para o exercicio 2019. 
 
II.- NORMAS DE APLICACIÓN. 
 
Os Grupos Políticos das Corporacións Locais están regulados nas seguintes normas: 
 

 O artigo 73 da Lei reguladora das bases de réxime local 

 Os artigos 23 a 29 do Regulamento de organización, funcionamento e réxime xurídico das corporacións 
locais, aprobado polo Real decreto 2.568/1986, do 28 de novembro. 

 Os artigos 74 a 79 da Lei 5/1197, do 22 de xullo, de administración local de Galicia refírense aos Grupos 
Políticos Municipais, sen que nesta norma se recolla ningún precepto específico sobre os Grupos 
Políticos Provinciais. 

 Os artigos 22 a 28 do Regulamento orgánico da Deputación provincial da Coruña, aprobado en sesión do 
3 de febreiro de 1989 

 A Lei orgánica 8/2007, do 4 de xullo, sobre financiamento de partidos políticos. 

 A Lei 9/2015, de financiamento das formacións políticas e das fundacións e entidades vinculadas ou 
dependentes delas, de Galicia. 

 
Ao propio tempo hai que significar que o artigo 4 da Lei 38/2003, xeral de subvencións, exclúe do seu ámbito de 
aplicación obxectivo estas asignacións. Si resulta de aplicación en cambio, a normativa reguladora do Tribunal de 
Contas e do Consello de Contas de Galicia. 
 
Na Deputación provincial da Coruña desenvólvese o réxime xurídico de aplicación a través da Base 64 de 
Execución do Orzamento Provincial do exercicio 2019. 
 
 
III.- ANTECEDENTES. 
 
Ao amparo da previsión contida no artigo 73.3 da LRBRL e en aplicación do disposto na Base 64 de Execución 
do Orzamento Provincial, o presidente da Corporación ditou a Resolución número 712, do 14 de xaneiro de 2019, 
na que, entre outros puntos, se ordenaba o pago de 3.450,00 € a favor do Grupo Político Provincial 
ALTERNATIVA DOS VECIÑOS, NIF: V70467857, para o seu ingreso na conta bancaria establecida 
expresamente para este fin.  
 
O 29 de marzo de 2019 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación do portavoz 
do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período comprendido 

 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

271359dbf5135cb6ea10a03904871

00c650a486b

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 28/11/2019 14:51



 
2 
 

entre o 4 de xaneiro e o 29 de marzo  de 2019  e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados. 
Nesta primeira xustificación o  importe xustificado ascende a 1.698,84 €. 
 
 
O 25 de xuño de 2019 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación do portavoz 
do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período comprendido 
entre o 22 de abril e o 25 de xuño  de 2019  e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados. 
Nesta segunda xustificación o  importe xustificado ascende a 4.175,02 €. 
 
O 27 de novembro de 2019 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación do 
portavoz do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido entre o 13 de xuño e o 30 de setembro de 2019  e a documentación xustificativa dos gastos e pagos 
efectuados. Nesta terceira xustificación o  importe xustificado ascende a 2.320,05 €.  
 
 
IV.- CONSIDERACIÓNS PARTICULARES 
 
A documentación presentada require as seguintes consideracións:  
 
1. O extracto bancario achegado recolle a totalidade do movemento da conta en que se efectuou o ingreso 
da asignación provincial, no período comprendido entre o 13 de xuño e o 30 de setembro de 2019. 
 
2. O importe total dos gastos efectuados e acreditados documentalmente, ascenden a  2.320,05 e  
corresponden aos seguintes conceptos: 

 

ECONÓMICO CONCEPTO TERCERO 
NÚM. DE 
FACTURA 

FECHA CARGO 
BANCARIO 

Importe 
%  

S/Total 

22602 Publicidade y Propaganda 

EL IDEAL GALLEGO 
PI19-414 05/07/2019 

         
556,60    

          
23,99    

LA OPINIÓN A CORUÑA 
0000856 08/07/2019          

311,45    
          
13,42    

205 Aluguer de mobiliario y aveños JOÉ BOUZA E HIJOS S.L. 
2300 

30/09/2019       
1.452,00    

          
62,58    

TOTAL    
      

2.320,05    
        
100,00    

 

 
3. Todos os pagos realizados foron efectuados a través de movementos bancarios e están xustificados coa 
documentación requirida: facturas expedidas ao Grupo Provincial e acreditación de que se refiren a encomendas 
do Grupo Político Provincial Alternativa dos Veciños. 
 
4. Á vista da importancia relativa dos gastos xustificados en publicidade parece conveniente que o Pleno da 
Corporación determine criterios obxectivos que permitan deslindar qué gastos en publicidade poden ser 
considerados como actividade corporativa dos Grupos Políticos, xa que en ocasións e difícil distinguir a 
publicidade da actuación de Grupo Provincial da publicidade do partido político. 
 

 
V.- CONCLUSIÓN. 
 
De conformidade co exposto fiscalízase de conformidade a documentación xustificativa presentada polos gastos 
e pagos acreditados no período do 13 de xuño e o 30 de setembro de 2019, polo Grupo Político Provincial 
ALTERNATIVA DOS VECIÑOS, NIF: V70467857 que ascende ao importe total de 2.320,05 €, ao cumprir 
formalmente todos os requisitos esixidos. 
 
O resumo da actividade realizada que se xustifica no 2019 responde ao seguinte detalle: 
 
 
 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

271359dbf5135cb6ea10a03904871

00c650a486b

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 28/11/2019 14:51



 
3 
 

0.-Importe anual inicial       13.800,00    

I.-Importe adicional 2019         2.700,00    

II.-Importe año 2019 actualizado       16.500,00    

II.- Importe trimestral da asignación anticipado          3.450,00    

III.-Importe que se xustifica : 3ª xustificación            2.320,05    

IV.-Importe reposición por gastos xustificados  

1ª xustificación         1.698,84    

2ª xustificación         4.175,02    

3ª xustificación          2.320,05    

Total xustificado:         8.193,91    

V.- Importe anticipado seguinte período: Resolución nº 42479 / 2019         2.700,00    

VI.- Importe reposición gastos ata 30/09/2019         2.320,05    

VII.- Importe disponible= Importe año 2019 actualizado- Total xustificado         8.306,09    
 
 
Polo tanto procede facer efectivo o importe de 2.320,05 € que resulta dos xustificantes achegados para atender 
os gastos que orixinou a actividade de Grupo Político Provincial Alternativa dos veciños no terceiro período que 
se xustifica do 2019. O importe referido pode facerse efectivo con cargo á aplicación orzamentaria 
0000/912.02/480 na que existe crédito dispoñible suficiente para tal fin, tal e como se acredita no documento 
contable de Retención de Crédito que se acompaña ao presente informe. 
 
O importe da asignación correspondente ao presente pago do exercicio 2019, ten o  carácter de “pago a 
xustificar” na coantía e condicións establecidas na Base 64 do exercicio orzamentario. 
 
Finalmente, o importe indicado debe ingresarse na conta designada para o efecto na Abanca, IBAN: ES06 2080 
0064 9530 4001 6243. 
 
 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

271359dbf5135cb6ea10a03904871

00c650a486b

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 28/11/2019 14:51



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

0Signo

100Clave operación
RC

2019000026182
Nº. Expediente:

RETENCIÓN DE CRÉDITO

Aplicaciones:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

Oficina

PRESUPUESTO CORRIENTE

Ejercicio:

Nº. Op.Anterior:

 2019

 1

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

2.320,05

 2019

 22019009187

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

0000 91202 480

Presupuesto

Importe EUROSImporte

DOS MIL TRESCIENTOS VEINTE EUROS CON CINCO CENTIMOS . 2.320,05

CERTIFICO:

ASIGNACIÓN BASE 64ª TERCEIRA XUSTIFICACIÓN 2019

Interesado: V70467857

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Nº. Operación:  220190046931

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

28/11/2019Fecha

Nº OPERACIÓN: DIPU/2019 - 220190046931RETENCIONES PARA DISPONIBLE: RETENCIONES PARA DISPONIBLE DIPU
/2019 - 220190046931

Código para validación: 8YNW3-U0ZJL-Q1UGV
Fecha de emisión: 27 de Noviembre de 2020 a las 12:59:08
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Jefe/a Servicio Fiscalización y Control Financiero de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Firmado 28/11/2019 14:30

2.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 28/11/2019 15:04

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
12

00
41

 8
Y

N
W

3-
U

0Z
JL

-Q
1U

G
V

 1
C

E
B

77
A

E
C

E
A

22
51

C
12

27
93

6B
67

C
27

C
F

F
79

09
96

3A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



 

 

 

INTERVENCION XERAL 

 

Expediente: 2019000026182 
Interesado: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS 
 
 
 
 
 
 
ASUNTO: Reposición asignación terceira xustificación 2019. 
 
 
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 
 

 De acuerdo con la Base 64ª  la presente asignación trimestral tiene naturaleza de pago a 

justificar, exigiéndose la justificación documental de los fondos recibidos en el período 

anterior para librar los siguientes pagos periódicos. 

 El abono deberá efectuarse en la cuenta del Grupo Provincial Alternativa dos Veciños  (NIF 

V70467857) número ES06 2080 0064 9530 4001 6243. 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

7dfd5f114fae1250168a5750a8d041

cc89698bfd

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 28/11/2019 14:51



 1 

 
 

DEPUTACIÓN PROVINCIAL 
            A CORUÑA 
 

PRESIDENCIA 

 
Expediente: 2019000026182 

 

Resolución pola que se aproba a terceira xustificación do exercicio 2019 do Grupo Político Provincial 
ALTERNATIVA DOS VECIÑOS. 

 

 

Don VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO, Presidente da Deputación Provincial da  Coruña, 

 

ANTECEDENTES 

No Boletín oficial da provincia número 244 do 24 de decembro de 2018 publícase o anuncio da 
aprobación definitiva do Orzamento xeral provincial para o exercicio 2019 e as bases para a súa 
execución. 

A número 64ª das bases de execución regulamenta a asignación aos grupos políticos provinciais no 
desenvolvemento o previsto no artigo 73.3 da Lei 7/1985, do 2 de abril, reguladora das Bases do Réxime 
local e fixa para o grupo político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS un importe trimestral de 3.450,00 
€ de conformidade co establecido no artigo 73.3 da Lei reguladora das bases de réxime local. 

O pasado 1 de xullo tivo lugar a constitución da nova corporación. De conformidade co establecido nas 
normas de aplicación, o 23 de xullo tivo lugar a sesión do Pleno dedicada á organización provincial: No 
punto 2 da orde do día desta sesión tomouse coñecemento da constitución dos grupos políticos e da 
designación dos seus integrantes e portavoces. 

O grupo político provincial Alternativa dos Veciños dispón do número de identificación fiscal, ten aberta 
unha conta bancaria a nome do grupo e baixo a devandito número de identificación fiscal. 

O grupo político provincial Alternativa dos Veciños designou o membro autorizado para dispor os fondos 
ingresados na conta bancaria aberta para o efecto e responsable da contabilidade do grupo, de facer as 
retencións que procedan e de dar conta da xestión económica a efectos de xustificar o destino dos 
fondos. Todo iso a través de escrito con data do 11 de setembro e en virtude do establecido na Base 64ª 
de execución do orzamento do exercicio 2019. 

A través da Resolución da Presidencia núm. 42479/2019 de 25 de novembro, ordénase o pago anticipado 
de 2.700,00 € ao Grupo Provincial Alternativa dos Veciños como consecuencia da actualización das 
asignación aos Grupos Políticos, aprobada polo Pleno da Corporación. 

 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 02/12/2019 13:57

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 02/12/2019 14:17
Nº 43690 / 2019 - 02/12/2019
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: df8e76e7de3c6baebde5af1a7f97b67b47b6d3a7377f6d78d766b5f1cf7a



 2 

O 27 de novembro  do 2019 presentouse a documentación xustificativa achegada polo portavoz do 
Grupo, que foi obxecto de preceptivo informe da Intervención Provincial.  O importe xustificado ascende 
a 2.320,05 € e para repoñer este importe existe crédito orzamentario na aplicación 0000/912.02/480 que 
ten por finalidade atender a asignación provincial proposta. 

En virtude dos antecedentes, RESOLVO: 

PRIMEIRO.- Dar por xustificado o importe de 2.320,05 € a que ascende a documentación presentada por 
gastos xestionados no período comprendido entre o 13/06/2019 ao 30/09/2019. En consecuencia o 
resumo da actividade realizada, acreditada e xustificada neste exercicio e ata o día 30/09/2019 responde 
ao seguinte detalle: 

0.-Importe anual inicial       13.800,00    

I.-Importe adicional 2019         2.700,00    

II.-Importe año 2019 actualizado       16.500,00    

III.- Importe trimestral da asignación anticipado          3.450,00    

IV.-Importe que se xustifica : 3ª xustificación            2.320,05    

V.-Importe reposición por gastos xustificados  

1ª xustificación         1.698,84    

2ª xustificación         4.175,02    

3ª xustificación          2.320,05    

Total xustificado:         8.193,91    

VI.- Importe anticipado seguinte período: Resolución nº 42479 / 2019         2.700,00    

VII.- Importe reposición gastos ata 30/09/2019         2.320,05    

VIII.- Importe disponible= Importe año 2019 actualizado- Total xustificado         8.306,09    

SEGUNDO.- Recoñecer unha obriga de pago na aplicación 0000/91202/480 e aprobar o aboamento da 
asignación correspondente á terceira xustificación do 2019, por un importe de 2.320,05 € a prol do Grupo 
político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS (NIF: V70467857), e ingresalo na súa conta na entidade 
financeira ABANCA: IBAN: ES06 2080 0064 9530 4001 6243.  

TERCEIRO: .- Os pagos das asignacións citadas teñen o carácter de “pago a xustificar”, deberán destinarse 
aos gastos determinados na Base 64ª de execución do Orzamento e deberán ser xustificados na forma 
determinada nesta Base antes do día 17 de decembro. 
 
O importe non xustificado deberá ser reintegrado na conta operativa da Deputación que a continuación 
se detalla antes do día 20 de decembro e a xustificación do reintegro deberá acreditarse a través da 
aplicación  informática habilitada para o efecto antes do día 27 de decembro para as operacións de 
fiscalización e contabilidade oportunas. 

CUARTO: A documentación xustificativa dos pagos a os grupos políticos provinciais e a súa tramitación 
publicarase no portal da transparencia da deputación  co contido permitido pola lexislación vixente. 

QUINTO: Comunicar esta Resolución aos servizos administrativos provinciais relacionados coa materia 
obxecto da mesma. 

Contra a presente resolución, que pon fin á vía administrativa, pódese interpor, alternativamente, recurso 
de reposición potestativo, no prazo dun mes perante o mesmo órgano que ditou o acto, ou recurso 
contencioso-administrativo, perante o Xulgado do Contencioso Administrativo da Coruña ou daquel no 
que teña o seu domicilio o recorrente, á súa elección, no prazo de dous meses, a partir do día seguinte a 
aquel no que teña lugar a notificación. Se se optara por interpor o recurso de reposición potestativo non 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 02/12/2019 13:57

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 02/12/2019 14:17
Nº 43690 / 2019 - 02/12/2019
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: df8e76e7de3c6baebde5af1a7f97b67b47b6d3a7377f6d78d766b5f1cf7a



 3 

se poderá interpor recurso contencioso administrativo ata que aquel sexa resolto expresamente ou se 
produza a súa desestimación por silencio. 

Todo isto, sen prexuízo de que se poda exercitar calquera outro recurso que se estime pertinente. 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 02/12/2019 13:57

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 02/12/2019 14:17
Nº 43690 / 2019 - 02/12/2019
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: df8e76e7de3c6baebde5af1a7f97b67b47b6d3a7377f6d78d766b5f1cf7a



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

250Clave operación

 ADO

2019000026182

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y 

RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN.

 2019Ejercicio:

Oficina

 1

 220190046931Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220190091870000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

2.320,0591202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2019 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

DOS MIL TRESCIENTOS VEINTE EUROS CON CINCO CENTIMOS .

2.320,05

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ASIGNACIÓN BASE 64. 3ª  XUSTIFICACIÓN 2019

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 03/12/2019

 220190047480

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2019 - 220190047480ADO SOBRE RETENIDO: ADO SOBRE RETENIDO DIPU
/2019 - 220190047480

Código para validación: OB6MX-3DLJR-4EB6V
Fecha de emisión: 27 de Noviembre de 2020 a las 12:59:29
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 03/12/2019 10:54

2.- Jefe/a Sección Recursos Municipales y Cta. General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Firmado 03/12/2019 11:37

3.- Interventor Adjunto de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 03/12/2019 12:52

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 03/12/2019 15:26

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
12

18
29

 O
B

6M
X

-3
D

LJ
R

-4
E

B
6V

 1
25

A
64

66
8F

9A
A

87
F

44
B

0A
45

9B
38

4F
B

05
9B

A
D

51
D

2)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

500Clave operación

   P

2019000026182

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

ORDENACIÓN DEL PAGO

 2019Ejercicio:

Oficina

 1

 220190047480Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220190091870000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

2.320,0591202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2019 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

DOS MIL TRESCIENTOS VEINTE EUROS CON CINCO CENTIMOS .

2.320,05

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ASIGNACIÓN BASE 64. 3ª  XUSTIFICACIÓN 2019

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 03/12/2019

 220190047481

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2019 - 220190047481MANDAMIENTOS DE GASTOS CORRIENTE:  DIPU/2019
- 220190047481

Código para validación: V5XQZ-N6YQJ-7ZLB5
Fecha de emisión: 27 de Noviembre de 2020 a las 12:59:40
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 03/12/2019 10:54

2.- Jefe/a Sección Recursos Municipales y Cta. General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Aprobado 03/12/2019 11:37

3.- Interventor Adjunto de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 03/12/2019 12:55

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 03/12/2019 15:22

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
12

18
36

 V
5X

Q
Z

-N
6Y

Q
J-

7Z
LB

5 
B

49
1A

50
36

B
9E

D
B

5B
06

B
31

9A
F

97
4C

A
B

5E
97

03
77

F
D

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

600Clave operación

    R

2019000026182

Aplicacións:

Nº. Expediente:

CONTABILIDADE DO 

ORZAMENTO DE GASTOS

REALIZACION DEL PAGO 

MATERIAL

 2019Exercicio:

Oficina

 1

 220190047481Nº. Op.Anterior:

ORZAMENTO CORRENTE

 220190091870000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

2.320,0591202 480

Orzamento

Importe EUROSAplicación non Orzamentaria I.V.E. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2019 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

DOS MIL TRESCIENTOS VEINTE EUROS CON CINCO CENTIMOS .

2.320,05

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descontos:

Ordinal Bancario
(Nº: 1)

Caixa ou Banco Pagador

223 BANCO DE SABADELL(PRESUPUESTOS)Ordinal

Forma de 

Pago

Área orixe 

do Gasto

0301
Tipo de 

Pago

TransferenciaDirecto

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proxecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

CAGLESMMXXX ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Texto libre

GRUPO PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ASIGNACIÓN BASE 64. 3ª  XUSTIFICACIÓN 2019

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidade Orzamentaria con

Data 05/12/2019

 220190048340

Nº Caja:  20190020099

600_G_PAGO: PAGOS PRESUPUESTARIOS DIPU/2019 -
220190048340

Código para validación: YZ8Z0-WK592-EPM5Z
Fecha de emisión: 27 de Noviembre de 2020 a las 13:00:15
Página 1 de 1

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
12

40
07

 Y
Z

8Z
0-

W
K

59
2-

E
P

M
5Z

 3
22

63
B

97
A

06
B

18
6D

49
C

7C
48

E
E

00
B

E
E

E
B

87
6D

B
95

3)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 n

o 
re

qu
ie

re
 fi

rm
as

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento 

Expediente: 2019000026182 
Grupo Político Provincial: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
Informe memoria de gastos do período: CUARTO TRIMESTRE DE 2019 (OUTUBRO A DECEMBRO)

Don Ángel García Seoane

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

NOME NIF CONCEPTO TIPO DATA NÚMERO IMPORTE

226.06 Gutier Domingos Penas Taboada CIF-78804330M Servicio catering Asemblea Grupo Provincial               
Alternativa dos Veciños    08-09-2019

FACTURA 20-09-2019 20 5.068,80 01-10-2019

226.02 Voz de Galicia Radio, S.L.U. B-15054414 Contratación de tres intervencións de 3 minutos no 
programa de Radio Voz “Voces de A Coruña” nos días
15, 21 e 28 de outubro. 

FACTURA 08-11-2019 PR19/000095 338,80 11-11-2019

226.02 Voz de Galicia Radio, S.L.U. B-15054414 Contratación de catro intervencións de 3 minutos no 
programa de Radio Voz “Voces de A Coruña” nos días
4, 11, 18 e 25 de novembro. 

FACTURA 30-11-2019 P19/002295 450,12 11-12-2019

226.02 Radio Popular, S.A                      A-28281368 Contratación dun espazo publicitario no libro do 25 
aniversario da COPE

FACTURA 31-10-2019 0270200554 1.815,00 11-12-2019

TOTAL: 7.672,72

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

RPT-4040555

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

681f0601592f9c23d3614441b5d28

01a0296c60c

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 12/12/2019 11:53



 
 

 

 

 

O Grupo Provincial de Alternativa dos Veciños, en cumprimento das bases de execución 

do Orzamento da Deputación de A Coruña para o ano 2019, e máis concretamente da 

“BASE 64: ASIGNACIÓN AOS GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS”, presenta o 

seguinte documento como xustificante das actividades ás que vai destinada a asignación do 

Grupo Provincial  para o período comprendido entre o 1 de outubro e o 31 de decembro de 

2019: 

 

A) FACTURAS RELATIVAS A CONTRATACIÓN  DE ESPAZOS PUBLICITARIOS 

NO PROGRAMA DE RADIOVOZ “VOCES DA CORUÑA” 

Nº de Factura Empresa Importe € 

PR-19/000095 Voz de Galicia Radios, S.L.U. (NIF: B15054414) 338,80 

P-19/002295 Voz de Galicia Radios, S.L.U. (NIF: B15054414) 450,12 

 

Estas duas facturas pertencentes a Voz de Galicia Radio S.L.U foron dirixidas a  

campañas de intervencións radiofónicas de entre tres e cinco minutos cada unha no 

programa  matinal de Radio Voz por parte do voceiro e deputado do Grupo Provincial de 

Alternativa dos Veciños, Ángel García Seoane. Nestas intervencións, o voceiro trata 

temas de actualidade  relacionados tanto coas actividades da Deputación, como coa labor 

do Grupo na comarca e coa visión que o Grupo Provincial ten da actualidade. Ademais, o 

Grupo colga estas intervencións na páxina web de Alternativa dos Veciños. Pódense 

consultar os audios destas intervencións  na web e na plataforma de podcasting Ivoox . 

 

B) FACTURA RELATIVA A CONTRATACIÓN DUN ESPAZO PUBLICITARIO NO 

LIBRO DO 25 ANIVERSARIO DA COPE 

Nº de Factura Empresa Importe € 

0270200554  Radio popular, S.A. (CIF: A28281368)  1.815,00 

 

Contratación dun espazo publicitario no libro conmemorativo do 25 aniversario da COPE. O 

anuncio é o seguinte: 

 

 

 

XUSTIFICACIÓN DE ACTIVIDADES DO GRUPO PROVINCIAL 

ALTERNATIVA  DOS VECIÑOS – CARTO TRIMESTRE DE 2019 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

0ae401336b9d24e7ca84e8ba9c3b

42af8809dd09

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 12/12/2019 12:06



 
 

 

 

 

.  

 

C) FACTURA RELATIVA A ASEMBLEA DO GRUPO PROVINCIAL 

ALTERNATIVA  DOS  VECIÑOS 

 

 

Nº de Factura Empresa Importe € 

20 Gutier Domingos Pena Taboada (CIF:78804330M) 5.068,80 € 

 

A factura aquí sinalada correspóndese co catering, para a asemblea celebrada polo Grupo 

Provincial Alternativa dos Veciños o 8 de setembro de 2019. 

 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

0ae401336b9d24e7ca84e8ba9c3b

42af8809dd09

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 12/12/2019 12:06



 
 

 

 

 

 

                                      Asemblea Grupo Provincial Alternativa dos Veciños 

 

 

A Coruña, 12  de decembro de 2019 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

0ae401336b9d24e7ca84e8ba9c3b

42af8809dd09

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 12/12/2019 12:06



Consulta de movimientos ES06 2080 0064 9530 4001 6243        Importes expresados en  EUR

Periodo: desde 01-10-2019 hasta 11-12-2019        Importe: desde - hasta -        Concepto: -

Tipo de operación: Todos los tipos

Criterio de búsqueda y ordenación: Fecha contable

VALOR CONTABLE TIPO OPERACIÓN DESCRIPCIÓN REFERENCIA IMPORTE SALDO

01-10-2019 01-10-2019 TRANSF.PROP.ENT ALTERNATIVA DOS VECINOS ,,TRASPASO
CUENTA DIPUTACION

- 5.000,00 5.581,10

01-10-2019 01-10-2019 OPERS BANCARIAS CATERING ASAMBLEA GRUPO PROVINCIAL
ALTER

- -5.068,80 512,30

01-10-2019 01-10-2019 COMISI. Y GTOS COMISIONES Y GASTOS - -15,21 497,09

08-10-2019 08-10-2019 TRANSF.OTRA ENT DEPUTACION DA CORUNA V70467857 3.450,00 3.947,09

11-11-2019 11-11-2019 OPERS BANCARIAS FACTURA N. PR19/000095 - -338,80 3.608,29

11-11-2019 11-11-2019 COMISI. Y GTOS COMISIONES Y GASTOS - -2,00 3.606,29

14-11-2019 14-11-2019 INGRESOS EN
CUENTAS DE
TERCEROS

DEVOLUCION V70467857 21,57 3.627,86

02-12-2019 02-12-2019 TRANSF.OTRA ENT DEPUTACION DA CORUNA V70467857 2.700,00 6.327,86

06-12-2019 06-12-2019 TRANSF.OTRA ENT DEPUTACION DA CORUNA V70467857 2.320,05 8.647,91

11-12-2019 11-12-2019 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P19/002295 - -450,12 8.197,79

11-12-2019 11-12-2019 OPERS BANCARIAS FACTURA N. 0270200554 - -1.815,00 6.382,79

11-12-2019 11-12-2019 TRANSF.PROP.ENT DEVOLUCION PRESTAMO A CUENTA ALTERN
ATIV

- -2.000,00 4.382,79

11-12-2019 11-12-2019 TRANSF.PROP.ENT DEVOLUCION PRESTAMO A CUENTA ALTERN
ATIV

- -3.000,00 1.382,79

Le confirmamos que este depósito está garantizado por el Fondo de Garantía de Depósitos de Entidades de Crédito,

y por tanto no está excluido de la mencionada Garantía, salvo si es uno de los depósitos indicados en el art. 4.4 del R.D.

2.606/1996, de 20 de diciembre. En la página web de ABANCA y en su oficina dispone de un documento de información

básica sobre la cobertura de los depósitos.

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 11-12-2019 a las 18:45

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

25e0fd1f8bfbcb8d2ad999a3a204a7

324da55b34

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 12/12/2019 11:51



FACTURA

FECHA: 20 SETEMBRO 2019

Nº DE FACTURA: 20
GUTIER DOMINGOS PENAS TABOADA
CIF: 78804330M
Campo Grande sn
15800 - MELIDE (A CORUÑA) FACTURAR A: GRUPO PROVINCIAL
Teléfono: 619246602 ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
taboadapulperia@outlook.es Rúa Antonio Maceo 3, Lians

15179- Oleiros
A Coruña
CIF:V-70467957

PRECIO IMPORTE

4.608,00 €                                

SUMA  4.608,00 €

IVA (10%)  460,80 €

TOTAL  5.068,80 €

DESCRIPCIÓN

SERVIZO CATERING- ASAMBLEA GRUPO PROVINCIAL 

ALTERNATIVA DOS VECIÑOS O 8 DE SETEMBRO DO 2019

Forma pago:

TRANSFERENCIA A CUENTA

ES55 00490316632210440751

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

8fd00c5c66715f59b9232aa39d206c

b819ebecbe

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 12/12/2019 11:52



ABANCA Corporación Bancaria S.A.("la ENTIDAD") NIF A70302039- I.Rº.M. A Coruña, Tomo 3.426, F. 1, H.C-47.803, Insc.1ª. Dom. Social: 15300. Betanzos, c/Cantón Claudino Pita nº2 - RºBB 2080-www.abanca.com

ANOTACION EN CUENTA
MONEDA

M
od

. X
60

-0
2

NÚMERO DE CUENTAUNIDAD ORIGEN FECHA TIPO DE OPERACION

Anotamos en su cuenta el importe indicado.

T O T A L

CONCEPTO VALOR IMPORTE

            0803 - BCA.ELECT.EMPS   01-10-2019   CARGO TRF.   EUR  IBAN ES06 2080 0064 9530 4001 6243

           TRANSF. 5.068,80 EUR A ES55 0049 0316 6322 1044 0751        01-10-2019           5.068,80
             ORDENADA POR: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECINOS ,
             A FAVOR DE:   PULPERIA TABOADA
             REFERENCIA:   080T927408686267

                  TRANSFERENCIA SEPA (MANUAL)                                                  15,21

           CONCEPTO: CATERING ASAMBLEA GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIV
             A DOS VECINOS

                                                                                            5.084,01
                                                           
                                                           
                                                           
                                                           

OM00121E / 20191001/X

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU.ANTONIO MACEO, 3
15179 LIANS (SANTAIA)
A CORUÑA 

-0064-

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

8fd00c5c66715f59b9232aa39d206c

b819ebecbe

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 12/12/2019 11:52



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

82f2cd42dd16765d409c89f5abc811

52194f6a28

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 12/12/2019 11:52



ABANCA Corporación Bancaria S.A.("la ENTIDAD") NIF A70302039- I.Rº.M. A Coruña, Tomo 3.426, F. 1, H.C-47.803, Insc.1ª. Dom. Social: 15300. Betanzos, c/Cantón Claudino Pita nº2 - RºBB 2080-www.abanca.com

ANOTACION EN CUENTA
MONEDA

M
od

. X
60

-0
2

NÚMERO DE CUENTAUNIDAD ORIGEN FECHA TIPO DE OPERACION

Anotamos en su cuenta el importe indicado.

T O T A L

CONCEPTO VALOR IMPORTE

            0803 - BCA.ELECT.EMPS   11-11-2019   CARGO TRF.   EUR  IBAN ES06 2080 0064 9530 4001 6243

           TRANSF. 338,80 EUR A ES13 0238 8101 2706 0003 8146          11-11-2019             338,80
             ORDENADA POR: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECINOS ,
             A FAVOR DE:   VOZ DE GALICIA RADIO, S.L.U.
             REFERENCIA:   080T931509984948

                  TRANSFERENCIA SEPA (MANUAL)                                                   2,00

           CONCEPTO: FACTURA N. PR19/000095

                                                                                              340,80
                                                           
                                                           
                                                           
                                                           

OM00121E / 20191111/E

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU.ANTONIO MACEO, 3
15179 LIANS (SANTAIA)
A CORUÑA 

-0064-

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

82f2cd42dd16765d409c89f5abc811

52194f6a28

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 12/12/2019 11:52



Voz de Galicia Radio,S.L.U.
Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña
Tel.: 981 180 180. Fax: 981 180 380
Departamento de Facturación: Avda. de la Prensa, 84-85
Polígono Industrial de Sabón. 15143 Arteixo (A Coruña)
Tel.: 981 180 093/ 180 267 / 180 570 / 180 502
e-mail: facturacion.publicidad@lavoz.es
NIF : B15054414

FACTURA DE PUBLICIDAD
Serie/número factura : P19/002295
Fecha de factura : 30/11/2019
Código cliente : 190510

Destinatario: Domicilio de correspondencia:
GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS
15179 OLEIROS (A Coruña) 15179 OLEIROS (A Coruña)
ESPAÑA
NIF : V70467857

ORDEN CONCEPTO Cantidad Precio unitario Descuento % Importe (euros)

291102019 * ALTERNATIVA DOS VECIÑOS; NOV-4, 11, 18, 25; Radio Voz; A

Coruña; Microespacio 3`; 180 SEG;

1 372,00 372,00

Condiciones de pago :

Fecha de vencimiento 30/12/2019

Forma de pago TRANSFERENCIA

Datos Pago BANCO PASTOR ES13 0238 8101 2706 0003 8146

TOTAL IMPORTE: 372,00

Base imponible: 372,00

Cuota de IVA: 21,00% 78,12

TOTAL FACTURA (EUROS) : 450,12

VOZ DE GALICIA RADIO,S.L.U. N.I.F.: ESB15054414 .Domicilio Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña

172458 Registro Mercantil de A Coruña, Tomo 2449 del Archivo, Sección Gral.,Folio 71,Hoja C-3663 Pág:1 de 1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

1ad3f8a7e95accb713361945dd258

6dbc57f9439

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 12/12/2019 11:52



 

Justificante de Operación 

 

 

 
ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos, c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

FECHA OPERACIÓN: FECHA VALOR: TIPO OPERACIÓN: IMPORTE: DIVISA:

11-12-2019 11-12-2019 OPERS BANCARIAS -450,12 EUR

Código internacional de cuenta bancaria

IBAN
ES06 2080 0064 9530 4001 6243

- De utilización en todas las transacciones internacionales.

- Aporta mejoras en cuento a velocidad y costes.

DESCRIPCIÓN: FACTURA N. P19/002295

CONCEPTO AMPLIADO: FACTURA N. P19/002295

ORDENANTE: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECINOS ,

BENEFICIARIO: VOZ DE GALICIA RADIO, S.L.U.

REFERENCIA: -

Este impreso constituye únicamente un justificante del apunte en su cuenta. Algunas operaciones (transferencias, liquidaciones, pagos domiciliados, etc.) tienen un justificante detallado que se genera transcurridos unos días y que sustituye a este
documento.

JUSTIFICANTE GENERADO A TRAVÉS DE BANCA ELECTRÓNICA EL 11-12-2019 18:48:50.

V
alidación de docum

entos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

C
ódigo:

1ad3f8a7e95accb713361945dd258

6dbc57f9439

A
N

G
E

L G
A

R
C

IA
 S

E
O

A
N

E

D
ata e hora: 12/12/2019 11:52



  

GRUPO PROV. DE ALTERNATIVA  DOS VECIÑOS DE OLEIROS

Cope Coruña GRUPO PROV. DE ALTERNATIVA DOS VECIÑOS DE OLEIROS

AVDA. LINARES RIVAS, 6-7.7º ANTONIO MACEO Nº 3

15005 A CORUÑA 15179 OLEIROS

telf: 981126867 A CORUÑA

email: adm.galicia@cope.es CIF: V70467857 00004 - 04115

CIF: A28281368

 Nº FACTURA:   0270200554 RC: FECHA:  31/10/2019 PÁGINA:   1

Inserciones Precio Importe Descuento Importe Importe

Concepto Unid Tipo Dur unitario bruto agen rappel neto gastos

S/REF: ORDEN Nº 71.987 MES: Octubre

LIBRO 25 ANIVERSARIO COPE CORUÑA 1 C 0 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00

OBSERVACIONES: Bruto Neto Gastos

1.500,00 1.500,00 0,00

BASE IMPONIBLE 1.500,00

Vencimiento: 30-11-2019 IVA / IGIC 21 % 315,00

30 DÍAS F/F TRANSFERENCIA ES7300306041130110474271 IRPF 0 % 0,00

TOTAL FACTURA 1.815,00

RADIO POPULAR, S.A. C.I.F.: A28281368. c/ Alfonso XI, 4. 28014 Madrid - España

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3dec5486e59533a516939d639810

16ef2995d3ec

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 12/12/2019 11:53



 

Justificante de Operación 

 

 

 
ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos, c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

FECHA OPERACIÓN: FECHA VALOR: TIPO OPERACIÓN: IMPORTE: DIVISA:

11-12-2019 11-12-2019 OPERS BANCARIAS -1.815,00 EUR

Código internacional de cuenta bancaria

IBAN
ES06 2080 0064 9530 4001 6243

- De utilización en todas las transacciones internacionales.

- Aporta mejoras en cuento a velocidad y costes.

DESCRIPCIÓN: FACTURA N. 0270200554

CONCEPTO AMPLIADO: FACTURA N. 0270200554

ORDENANTE: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECINOS ,

BENEFICIARIO: COPE CORUNA

REFERENCIA: -

Este impreso constituye únicamente un justificante del apunte en su cuenta. Algunas operaciones (transferencias, liquidaciones, pagos domiciliados, etc.) tienen un justificante detallado que se genera transcurridos unos días y que sustituye a este
documento.

JUSTIFICANTE GENERADO A TRAVÉS DE BANCA ELECTRÓNICA EL 11-12-2019 18:49:46.

V
alidación de docum

entos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

C
ódigo:

3dec5486e59533a516939d639810

16ef2995d3ec

A
N

G
E

L G
A

R
C

IA
 S

E
O

A
N

E

D
ata e hora: 12/12/2019 11:53



 

  

Asemblea Xeral Informativa 
 
 En relación coa toma de posesión do Deputado Provincial 
de Alternativa dos Veciños  Ángel García Seoane, celebrada 
en Bastiagueiro  o 8 de setembro de 2019 coa seguinte orde 
do día: 

 
 

1- Introdución e Benvida. 
 
Felipe Louzán Lago (Secretario Xeral)  
 

2- Exposición da política a seguir por parte de Alternativa 
dos Veciños  en relación cos compañeiros dos 
concellos da comarca: 
 

 Arteixo  

 Bergondo  

 Cambre  

 Carral  

 Oleiros  

 Sada  
 

Ángel García Seoane (Deputado Provincial)  
 

3-  Comida (Cátering) 
 

4-  Designación dos responsables a nivel de concello para 
contactar coa oficina de Alternativa dos Veciños en a 
Deputación Provincial da Coruña. 
 
Ángel García Seoane (Deputado Provincial)  
 

5-  Otros asuntos. 
 

6-  Peche da asamblea.  
 

Ángel García Seoane (Deputado Provincial) 
 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

8fd80361672b66ef37520128337ef3

0d64631d7f

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 16/12/2019 14:07



 
 

Información adicional que se adxunta á anteriormente presentada en relación a Asemblea 

Xeral Informativa celebrada o 8 de setembro de 2019: 

Memoria Asemblea Xeral Informativa 

Obxectivo  

O obxectivo desta asemblea foi  o de transmitir e unificar criterios en función da relación 

dos concellos e as actuacións da Deputación Provincial dá Coruña, establecer os 

parámetros claros do potencial da colaboración da Deputación e as funcións orgánicas da 

mesma e as necesidades de cada concello. Establecer o fluxo de información e control de 

cada unha das comisións específicas por concello e as relacións coa xestión e a 

administración do Grupo Provincial.  

Preliminares  

Para poder chegar a todos e cada un dos membros dos diferentes concellos, o Deputado 

Provincial Ángel García Seoane, decidiu realizar unha asemblea xeral o 8 de setembro de 

2019 desde as 12:00 hasta as 17:00 horas, na que se trataría o procedemento de 

actuación coa intención de xerar un fluxo unificado en función de cada un dos diferentes 

concellos nos que temos presenza no goberno, así como nos que temos concelleiros na 

oposición para poder ter unha liña acorde á nosa forma de actuar. Fíxose chegar a cada 

un dos responsables a información para que se fixese chegar a todos os participantes a 

celebración da devandita asemblea, lugar e data.  

Desenvolvemento da Asemblea 

 Na primeira parte da asemblea xusto despois da introdución, o Deputado Provincial 

Ángel García Seoane, explicou a figura da Deputación no ámbito dos concellos, as súas 

responsabilidades e potencial á hora de realizar investimentos e subvencións , explicou o 

seu compromiso como Deputado Provincial para con cada un dos concellos involucrados, 

así como cada unha das áreas nas cales é importante incidir.  

Por tratarse de concellos distantes e coa intención de non interromper a dinámica deste 

tipo de asembleas decidiuse ofrecer un cátering para proseguir coa asamblea. 

Posteriormente, na segunda parte da asemblea e con cada un dos grupos de cada 

concello establecéronse as liñas nas que se debe traballar e as persoas que realizarán o 

labor de manter a comunicación interna, para a Deputación.  

Conclusións  

Como resultado desta asemblea consiguiuse o obxectivo de informar e formar aos 

compañeiros, de concellos nos cales temos presenza por primeira vez, en materia de 

relación coa Deputación da Coruña, ademais xerouse un leito de sinerxias imprescindibles 

na comarca para velar polos intereses dos veciños. 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b9764a4beb7ad0d2baf7a92fce735

e30e1e695d5

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 19/12/2019 14:10



 
1 
 

 

 

 

INTERVENCION XERAL 
 
 
 
Expediente: 2019000026182 
Interesado: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS 
 
ASUNTO: Informe fiscal de pago da  cuarta  xustificación 2019. (Do  01/10/2019 ao 11/12/2019) 
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 
 

 
 

I.- CONSIDERACIÓNS PREVIAS. 
 
O presente informe emítese en exercicio da función de fiscalización a que se refire o artigo 92.3.b) da Lei 7/1985, 
do 2 de abril, reguladora das bases do réxime local, os artigos 213 e seguintes do Texto refundido da lei 
reguladora das facendas locais, aprobado polo Real decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, o Real decreto 
128/2018, do 16 de marzo, e demais normas concordantes. 
 
Ao propio tempo ten por obxecto dar cumprimento ao establecido na Base 33 e na regra 15ª da Base 64 de 
Execución do Orzamento Xeral da Deputación para o exercicio 2019. 
 
II.- NORMAS DE APLICACIÓN. 
 
Os Grupos Políticos das Corporacións Locais están regulados nas seguintes normas: 
 

 O artigo 73 da Lei reguladora das bases de réxime local 

 Os artigos 23 a 29 do Regulamento de organización, funcionamento e réxime xurídico das corporacións 
locais, aprobado polo Real decreto 2.568/1986, do 28 de novembro. 

 Os artigos 74 a 79 da Lei 5/1197, do 22 de xullo, de administración local de Galicia refírense aos Grupos 
Políticos Municipais, sen que nesta norma se recolla ningún precepto específico sobre os Grupos 
Políticos Provinciais. 

 Os artigos 22 a 28 do Regulamento orgánico da Deputación provincial da Coruña, aprobado en sesión do 
3 de febreiro de 1989 

 A Lei orgánica 8/2007, do 4 de xullo, sobre financiamento de partidos políticos. 

 A Lei 9/2015, de financiamento das formacións políticas e das fundacións e entidades vinculadas ou 
dependentes delas, de Galicia. 

 
Ao propio tempo hai que significar que o artigo 4 da Lei 38/2003, xeral de subvencións, exclúe do seu ámbito de 
aplicación obxectivo estas asignacións. Si resulta de aplicación en cambio, a normativa reguladora do Tribunal de 
Contas e do Consello de Contas de Galicia. 
 
Na Deputación provincial da Coruña desenvólvese o réxime xurídico de aplicación a través da Base 64 de 
Execución do Orzamento Provincial do exercicio 2019. 
 
 
III.- ANTECEDENTES. 
 
Ao amparo da previsión contida no artigo 73.3 da LRBRL e en aplicación do disposto na Base 64 de Execución 
do Orzamento Provincial, o presidente da Corporación ditou a Resolución número 712, do 14 de xaneiro de 2019, 
na que, entre outros puntos, se ordenaba o pago de 3.450,00 € a favor do Grupo Político Provincial 
ALTERNATIVA DOS VECIÑOS, NIF: V70467857, para o seu ingreso na conta bancaria establecida 
expresamente para este fin.  
 
O 29 de marzo de 2019 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación do portavoz 
do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período comprendido 

 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

00ca9a6a12726ee336f4735ea3e31

31df40f778d

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 20/12/2019 13:01



 
2 
 

entre o 4 de xaneiro e o 29 de marzo  de 2019  e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados. 
Nesta primeira xustificación o  importe xustificado ascende a 1.698,84 €. 
 
 
O 25 de xuño de 2019 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación do portavoz 
do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período comprendido 
entre o 22 de abril e o 25 de xuño  de 2019  e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados. 
Nesta segunda xustificación o  importe xustificado ascende a 4.175,02 €. 
 
O pasado 1 de xullo tivo lugar a constitución da nova corporación. De conformidade co establecido nas normas 
de aplicación, o 23 de xullo tivo lugar a sesión do Pleno dedicada á organización provincial: No punto 2 da orde 
do día desta sesión tomouse coñecemento da constitución dos grupos políticos e da designación dos seus 
integrantes e portavoces. 
 
A través da Resolución da Presidencia núm.42479/2019 de 25 de novembro, ordénase o pago anticipado de 
2.700,00 € ao Grupo Provincial Alternativa dos Veciños como consecuencia da actualización das asignación aos 
Grupos Políticos, aprobada polo Pleno da Corporación. 
 
O 27 de novembro de 2019 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación do 
portavoz do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido entre o 13 de xuño e o 30 de setembro de 2019  e a documentación xustificativa dos gastos e pagos 
efectuados. Nesta terceira xustificación o  importe xustificado ascende a 2.320,05 €.  
 
O 12 de decembro de 2019 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación do 
portavoz do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido entre o 01/10/2019 ao 11/12/2019 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados. 
Nesta cuarta xustificación o  importe xustificado ascende a 7.672,72 €. 
 
 
IV.- CONSIDERACIÓNS PARTICULARES 
 
A documentación presentada require as seguintes consideracións:  
 
1. O extracto bancario achegado recolle a totalidade do movemento da conta en que se efectuou o ingreso 
da asignación provincial, no período comprendido entre o 01/10/2019 ao 11/12/2019.. 
 
2. O importe total dos gastos efectuados e acreditados documentalmente, ascenden a  7.672,72 e  
corresponden aos seguintes conceptos: 

 
 

 

ECONÓMICO CONCEPTO TERCERO 
NÚM. DE 
FACTURA 

FECHA CARGO 
BANCARIO 

Importe 
%  

S/Total 

22606 Reunións y conferencias Gutier Domingos Penas Taboada 20 01/10/2019       5.068,80    279,27 

22602 Publicidad y Propaganda 

VOZ DE GALICIA RADIO S.L.U. 
PR19/000095 11/11/2019          338,80    4,42 

VOZ DE GALICIA RADIO S.L.U. 
P19/002295 11/12/2019          450,12    5,87 

VOZ DE GALICIA RADIO S.L.U. 
270200554 11/12/2019       1.815,00    23,66 

TOTAL          7.672,72    33,94 

 
 

 
3. Todos os pagos realizados foron efectuados a través de movementos bancarios e están xustificados coa 
documentación requirida: facturas expedidas ao Grupo Provincial e acreditación de que se refiren a encomendas 
do Grupo Político Provincial Alternativa dos Veciños. 
 
4. Á vista da importancia relativa dos gastos xustificados en publicidade parece conveniente que o Pleno da 
Corporación determine criterios obxectivos que permitan deslindar qué gastos en publicidade poden ser 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

00ca9a6a12726ee336f4735ea3e31

31df40f778d

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 20/12/2019 13:01



 
3 
 

considerados como actividade corporativa dos Grupos Políticos, xa que en ocasións e difícil distinguir a 
publicidade da actuación de Grupo Provincial da publicidade do partido político. 
 

 
V.- CONCLUSIÓN. 
 
De conformidade co exposto fiscalízase de conformidade a documentación xustificativa presentada polos gastos 
e pagos acreditados no período do 01/10/2019 ao 11/12/2019, polo Grupo Político Provincial ALTERNATIVA 
DOS VECIÑOS, NIF: V70467857 que ascende ao importe total 7.672,72 €, ao cumprir formalmente todos os 
requisitos esixidos. 
 
O resumo da actividade realizada que se xustifica no 2019 responde ao seguinte detalle: 
 

0.-Importe anual inicial       13.800,00    

I.-Importe adicional 2019         2.700,00    

II.-Importe año 2019 actualizado       16.500,00    

III.- Importe trimestral da asignación anticipado           3.450,00    

IV.-Importe que se xustifica : 4ª xustificación             7.672,70    

V.-Importe reposición por gastos xustificados  

1ª xustificación         1.698,84    

2ª xustificación         4.175,02    

3ª xustificación          2.320,05    

4ª xustificación         7.672,72    

Total xustificado:       15.866,63    

VI.-Importe total anticipado pendente xustificación: 3.450,00+2.700,00           6.150,00    

VII.- Importe que se xustifica neste período           7.672,72    

VIII.-Saldo  a ingresar (VI-VII) -      1.522,72    
 
 
Polo tanto procede facer efectivo o importe de 1.522,72 € que resulta dos xustificantes achegados para atender 
os gastos que orixinou a actividade de Grupo Político Provincial Alternativa dos veciños no período que se 
xustifica do 2019. O importe referido pode facerse efectivo con cargo á aplicación orzamentaria 0000/912.02/480 
na que existe crédito dispoñible suficiente para tal fin, tal e como se acredita no documento contable de 
Retención de Crédito que se acompaña ao presente informe. 
 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

00ca9a6a12726ee336f4735ea3e31

31df40f778d

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 20/12/2019 13:01



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

0Signo

100Clave operación
RC

2019000026182
Nº. Expediente:

RETENCIÓN DE CRÉDITO

Aplicaciones:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

Oficina

PRESUPUESTO CORRIENTE

Ejercicio:

Nº. Op.Anterior:

 2019

 1

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

1.522,72

 2019

 22019009920

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

0000 91202 480

Presupuesto

Importe EUROSImporte

MIL QUINIENTOS VEINTIDOS EUROS CON SETENTA Y DOS 

CENTIMOS .

1.522,72

CERTIFICO:

ASIGNACIÓN BASE 64ª CUARTA XUSTIFICACIÓN 2019

Interesado: V70467857

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Nº. Operación:  220190052162

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

20/12/2019Fecha

Nº OPERACIÓN: DIPU/2019 - 220190052162RETENCIONES PARA DISPONIBLE: RETENCIONES PARA DISPONIBLE DIPU
/2019 - 220190052162

Código para validación: VUGPN-X9H4M-52SHE
Fecha de emisión: 27 de Noviembre de 2020 a las 13:00:47
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Jefe/a Servicio Fiscalización y Control Financiero de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Firmado 20/12/2019 13:14

2.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 20/12/2019 15:30

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
13

69
40

 V
U

G
P

N
-X

9H
4M

-5
2S

H
E

 9
52

61
9C

F
46

49
E

7B
83

1E
D

97
C

29
7A

84
5B

8F
59

66
19

8)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



 1 

 
 

DEPUTACIÓN PROVINCIAL 
            A CORUÑA 
 

PRESIDENCIA 

 
Expediente: 2019000026182 

 

Resolución pola que se aproba a cuarta xustificación do exercicio 2019 do Grupo Político Provincial 
ALTERNATIVA DOS VECIÑOS. 

 

 

Don VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO, Presidente da Deputación Provincial da  Coruña, 

 

ANTECEDENTES 

No Boletín oficial da provincia número 244 do 24 de decembro de 2018 publícase o anuncio da 
aprobación definitiva do Orzamento xeral provincial para o exercicio 2019 e as bases para a súa 
execución. 

A número 64ª das bases de execución regulamenta a asignación aos grupos políticos provinciais no 
desenvolvemento o previsto no artigo 73.3 da Lei 7/1985, do 2 de abril, reguladora das Bases do Réxime 
local e fixa para o grupo político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS un importe trimestral de 3.450,00 
€ de conformidade co establecido no artigo 73.3 da Lei reguladora das bases de réxime local. 

O pasado 1 de xullo tivo lugar a constitución da nova corporación. De conformidade co establecido nas 
normas de aplicación, o 23 de xullo tivo lugar a sesión do Pleno dedicada á organización provincial: No 
punto 2 da orde do día desta sesión tomouse coñecemento da constitución dos grupos políticos e da 
designación dos seus integrantes e portavoces. 

O grupo político provincial Alternativa dos Veciños dispón do número de identificación fiscal, ten aberta 
unha conta bancaria a nome do grupo e baixo a devandito número de identificación fiscal. 

O grupo político provincial Alternativa dos Veciños designou o membro autorizado para dispor os fondos 
ingresados na conta bancaria aberta para o efecto e responsable da contabilidade do grupo, de facer as 
retencións que procedan e de dar conta da xestión económica a efectos de xustificar o destino dos 
fondos. Todo iso a través de escrito con data do 11 de setembro e en virtude do establecido na Base 64ª 
de execución do orzamento do exercicio 2019. 

A través da Resolución da Presidencia núm. 42479/2019 de 25 de novembro, ordénase o pago anticipado 
de 2.700,00 € ao Grupo Provincial Alternativa dos Veciños como consecuencia da actualización das 
asignación aos Grupos Políticos, aprobada polo Pleno da Corporación. 

 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 26/12/2019 16:35

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 26/12/2019 17:24
Nº 46792 / 2019 - 26/12/2019
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: 6b7ede6bad5ae1d69fd5b776d1cf7cf35f796f7d9edfad1aeb477be5ff37



 2 

O 12 de decembro de 2019 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación 
do portavoz do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do 
período comprendido entre o 01/10/2019 ao 11/12/2019 e a documentación xustificativa dos gastos e 
pagos efectuados. Nesta cuarta xustificación o  importe xustificado ascende a 7.672,72 €. 

En virtude dos antecedentes, RESOLVO: 

PRIMEIRO.- Dar por xustificado o importe de 7.672,72 € a que ascende a documentación presentada por 
gastos xestionados no período comprendido entre o 01/10/2019 ao 11/12/2019. En consecuencia o 
resumo da actividade realizada, acreditada e xustificada neste exercicio e ata o día 11/12/2019 responde 
ao seguinte detalle: 

0.-Importe anual inicial       13.800,00    

I.-Importe adicional 2019         2.700,00    

II.-Importe año 2019 actualizado       16.500,00    

III.- Importe trimestral da asignación anticipado           3.450,00    

IV.-Importe que se xustifica : 4ª xustificación             7.672,70    

V.-Importe reposición por gastos xustificados  

1ª xustificación         1.698,84    

2ª xustificación         4.175,02    

3ª xustificación          2.320,05    

4ª xustificación         7.672,72    

Total xustificado:       15.866,63    

VI.-Importe total anticipado pendente xustificación: 3.450,00+2.700,00           6.150,00    

VII.- Importe que se xustifica neste período           7.672,72    

VIII.-Saldo  a ingresar (VI-VII) -      1.522,72    

SEGUNDO.- Recoñecer unha obriga de pago na aplicación 0000/91202/480 e aprobar o aboamento da 
asignación correspondente á cuarta xustificación do 2019, por un importe de 1.522,72 € a prol do Grupo 
político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS (NIF: V70467857), e ingresalo na súa conta na entidade 
financeira ABANCA: IBAN: ES06 2080 0064 9530 4001 6243.  

 
TERCEIRO: A documentación xustificativa dos pagos a os grupos políticos provinciais a súa tramitación 
publicarase no portal da transparencia da deputación  co contido permitido pola lexislación vixente. 

 
CUARTO: Comunicar esta Resolución aos servizos administrativos provinciais relacionados coa materia 
obxecto da mesma. 

 
Contra a presente resolución, que pon fin á vía administrativa, pódese interpor, alternativamente, recurso 
de reposición potestativo, no prazo dun mes perante o mesmo órgano que ditou o acto, ou recurso 
contencioso-administrativo, perante o Xulgado do Contencioso Administrativo da Coruña ou daquel no 
que teña o seu domicilio o recorrente, á súa elección, no prazo de dous meses, a partir do día seguinte a 
aquel no que teña lugar a notificación. Se se optara por interpor o recurso de reposición potestativo non 
se poderá interpor recurso contencioso administrativo ata que aquel sexa resolto expresamente ou se 
produza a súa desestimación por silencio. 

 
Todo isto, sen prexuízo de que se poda exercitar calquera outro recurso que se estime pertinente. 

 
 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 26/12/2019 16:35

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 26/12/2019 17:24
Nº 46792 / 2019 - 26/12/2019
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: 6b7ede6bad5ae1d69fd5b776d1cf7cf35f796f7d9edfad1aeb477be5ff37



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

250Clave operación

 ADO

2019000026182

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y 

RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN.

 2019Ejercicio:

Oficina

 1

 220190052162Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220190099200000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

1.522,7291202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2019 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

MIL QUINIENTOS VEINTIDOS EUROS CON SETENTA Y DOS CENTIMOS .

1.522,72

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ASIGNACIÓN BASE 64ª CUARTA XUSTIFICACIÓN 2019

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 27/12/2019

 220190053418

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2019 - 220190053418ADO SOBRE RETENIDO: ADO SOBRE RETENIDO DIPU
/2019 - 220190053418

Código para validación: T3U2H-TY66V-IKZOK
Fecha de emisión: 27 de Noviembre de 2020 a las 13:01:03
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 27/12/2019 14:09

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 27/12/2019 14:57

3.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 27/12/2019 15:00

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 30/12/2019 12:13

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
13

99
61

 T
3U

2H
-T

Y
66

V
-I

K
Z

O
K

 6
48

8C
E

94
F

18
91

6A
1F

F
C

0C
17

B
1D

05
9D

6F
23

47
E

A
9D

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

500Clave operación

   P

2019000026182

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

ORDENACIÓN DEL PAGO

 2019Ejercicio:

Oficina

 1

 220190053418Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220190099200000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

1.522,7291202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2019 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

MIL QUINIENTOS VEINTIDOS EUROS CON SETENTA Y DOS CENTIMOS .

1.522,72

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ASIGNACIÓN BASE 64ª CUARTA XUSTIFICACIÓN 2019

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 27/12/2019

 220190053423

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2020 - 220190053423MANDAMIENTOS DE GASTOS CORRIENTE:  DIPU/2019
- 220190053423

Código para validación: LC3OB-IX7R3-LC8EU
Fecha de emisión: 27 de Noviembre de 2020 a las 13:01:14
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 27/12/2019 14:09

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Aprobado 27/12/2019 14:57

3.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 27/12/2019 15:00

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 30/12/2019 12:20

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
13

99
71

 L
C

3O
B

-I
X

7R
3-

LC
8E

U
 1

6D
5C

3A
D

1B
B

99
83

E
24

67
58

29
63

C
8A

8F
C

87
5A

0B
E

A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

600Clave operación

    R

2019000026182

Aplicacións:

Nº. Expediente:

CONTABILIDADE DO 

ORZAMENTO DE GASTOS

REALIZACION DEL PAGO

 2020Exercicio:

Oficina

 1

 220190053423Nº. Op.Anterior:

ORZAMENTOS PECHADOS

 220190099200000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

1.522,7291202 480

Orzamento

Importe EUROSAplicación non Orzamentaria I.V.E. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2019 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

MIL QUINIENTOS VEINTIDOS EUROS CON SETENTA Y DOS CENTIMOS .

1.522,72

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descontos:

Ordinal Bancario
(Nº: 1)

Caixa ou Banco Pagador

212 CAIXABANK  (PRESUPUESTOS)Ordinal

Forma de 

Pago

Área orixe 

do Gasto

ÁREA 

GESTORA

0301
Tipo de 

Pago

TransferenciaDirecto
01

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proxecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

CAGLESMMXXX ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ASIGNACIÓN BASE 64ª CUARTA XUSTIFICACIÓN 2019

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidade Orzamentaria con

Data 15/01/2020

 220201000091

Nº Caja:  20200000093

REALIZACION DEL PAGO: REALIZACIÓN DEL PAGO (CERRADOS) DIPU/2020 -
220201000091

Código para validación: ZJT99-RDY71-DU818
Fecha de emisión: 27 de Noviembre de 2020 a las 12:54:30
Página 1 de 1

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
14

32
16

 Z
JT

99
-R

D
Y

71
-D

U
81

8 
7C

62
61

B
1E

76
D

6A
18

6B
A

40
81

B
E

17
E

B
28

0B
A

49
59

59
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 n

o 
re

qu
ie

re
 fi

rm
as

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.


	Índice

